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PALEI D 0 NA UJA S ATELITA, EXPLORER VII
JT SUSIRINKIME SVARSTYS KINU 

KOMUNISTU NUSIKALTIMĄ TIBETE
LENKIJA IR TURKIJA RUNGIASI DĖL VIETOS TARYBOJ

NEW YORKAS. — Iš dviejų svarbesnių Rytų-Vakarų ginčų 
Jungtinėse Tautose pastarosiomis dienomis vienas buvo išspręs
tas antikomunistų naudai, kitas klausimas tebesprendžiamas.

Pirmasis klausimas yra — ko
munistinės Kinijos nusikaltimo 
ir piktadarybių, papildytų auto
nominiame Tibete, svarstymas. 
JT susirinkime 43 nariai pasisa
kė už Airijos ir Malajos bendrą 
pasiūlymą iškelti Tibeto auto
nomijos sunaikinimo svarstymą 
JT pilnaties susirinkime.

Prieš šio dalyko svarstymą bal 
savo 11 šalių. Iš jų 9 buvo So
vietų bloko, 10-ta ir 11-ta — Ju
goslavija ir Indonezija. Indija, 
kad ir priešinosi Tibeto klausi
mo kėlimui, nuo balsavimo susi-

IŠ VISO PASAULIO
♦

Pabėgo 108 profesoriai
BONA. — Vakarų Vokietijos 

pabėgėlių reikalų ministerija pa
skelbė, kad nuo pereitų metų 
pradžios iki šių metų rugsėjo 30 
dienos vien tik iš Leipcigo uni
versiteto pabėgo į Vakarus 108 
profesoriai, docentai, asistentai 
ir kitokio pavadinimo žmonės 
iš universiteto mokslo persona- UNITED PRESS TELEPHOTO

Prez. Eisenhower su žmona ir Meksikos prezid entas Adolfo Lopez Mateos su žmona prieš vyks
tant iškilmių pietų Baltuosiuose Namuose. Be jp dar vaizde yra Meksikos prezidento duktė Eva 
Lopez ir prezidento Eisenhower sūnus John.

ŽEMES PALYDOVAS SUTEIKS ĮDOMIU 
ŽINIŲ APIE TOLIMĄ ERDVĘ IR ORĄ

KITAS PASISEKĘS BANDYMAS — BALISTINĖS RAKETOS 
IššOVIMAS Iš SKRENDANČIO SPRAUSMINIO BOMBONEŠIO

CAPE CANAVERAL, Fla. — Panaudojus armijos keturių da
lių raketą Juno II antradienį buvo paleistas žemės satelitas, pa
vadintas Explorer VII. Jis sveria daugiau kaip 90 svarų.

laikė.
Antrasis klausimas, rodąs Ry

tų-Vakarų trynimasis, yra pa
pildomų narių rinkimai į Sau
gumo Tarybą. Dėl buvusios Ja
ponijos vietos rungiasi komunis
tinė Lenkija ir Vakarų sąjungi
ninkė Turkija. Balsa.vimai buvo 
nukelti į trečiadienį, pasirodžius, 
kad antradienio balsavime Len
kija — SSSR kandidatas — ga
vo 43 balsus. Turkija — Ame
rikos remiamas kandidatas — 
gavo 36 balsus. Norint patek
ti į Saugumo Tarybą, reikia 
gauti du trečdalius balsų, iš 82 
narių (54 balsai).

Ekvadoras ir Ceilonas buvo iš
rinkti be triukšmo, 77 ir 72 bal
sais.
Kuznecovas-Lodges dialogas

Svarstant Tibeto klausimo 
įvedimą į JT darbotvarkę įvyko 
ilga žodžių dvikova tarp SSSR 
užs. reikalų viceministerio Kuz- 
necovo ir JAV ambasadoriaus 
Lodge.

Kuznecovas dalyką aiškino ši
taip: “Tibeto klausimą visą lai
ką stūmė Amerikos valstybės 
departamentas. Kiek dar ilgai 
Jungtinėmis Tautomis galės 
naudotis šaltojo karo kurstyto
jai” ir pan.

Amerikos delegacijos pirmi
ninkas Henry C. Lodge prikai
šiojo Kuznecovui, kad jis nesi
laiko Chruščevo pareiškimų apie 
nesikišimą į kitų tautų vidaus 
reikalus. Kinija įsiterpė į Tibe
to vidaus reikalus, ir dėlto tokį 
dalyką JT turi svarstyti.

Jei Jungtinės Tautos visad nu
sigręžtų nuo daromų blogybių 
pasauly, kaip Kuznecov reika
lauja, tuomet vargas būtų ma
žosioms valstybėms, įspėjo amb. 
Lodge.

Liubeke likviduoja 
pabėgėlių stovyklas
Liubecker Nachrichten prane

ša, kad federalinės Vokietijos 
pabėgėlių rekalų ministeris pa
žadėjo iki 19»1 metų Visas sto
vyklas benaniams išvietintiems 
svetimšaliams panaikinti. Pa
žadas paliečia tris svetimšalių 
stovyklas Liuleke, būtent Loh- 
muehle stovyki, Meesenkaserne 
ir Artilleriekasrne, kuriose dar 
gyvena 870 setimšalių bena
mių. Iš viso timtinių ir pabė
gėlių, pačių voiečių iš rytinių 
provincijų ir svdmšalių, Liube
ke esą 6,300, 19? metais jų bu
vo 13,071.

Iš stovyklų nuatyta keldinti 
žmones į naujas rivačias kolo
nijas po kelioliksjr kelias de
šimtis butų.

1°.
Įspūdingas Kaiserio fabrikas

CORDOBA, Argentina. — Dr. 
Į Arturo Frondizi, Argentinos 
prezidentas, apžiūrėjo Ameri
kos pramoninko Kaiserio auto
mobilių fabriką, pastatytą 1955 
metais. Nuo to laiko Kaiseris 
jau pagamino Argentinai 54,000 
automobilių ir motorvežimių. 
Prez. Frondizi pareiškė pasiten
kinimą fabriko įrengimu, dar
bo metodais ir darbininkų ge
rove. Fabrike dirba 5,000 dar
bininkų. Kaiserio kompanija 
jiems duoda pilnus pietus už 12 
centų.
Jie pralenks Ameriką

MASKVA. — Sovietams, ži
noma, nepatiko Amerikos pla
navimo sąjungos studija apie 
Sovietų pramonę ir žemės ūkį. 
Studija parodė, kad Sovietai dar 
ilgus laikus bus atsilikę ekono
miškai ir pagal gyvenimo lygį 
nuo Amerikos. Tasso agentūra, 
norėdama tai nuneigti, padavė 
propagandinių procentų apie 
Sovietų ir Amerikos pramonės 
pažangą. Jų gamyba per metus 
padidėjanti 11%, o Ąmerikos 
tik 2%, skelbia Tass.
Sustiprėjo Bremeno socialistai

BREMENAS. — Rinkimuose 
į Bremeno laisvo miesto ir vals
tybėlės seimą socialdemokratų 
partija gavo 54% balsų ir pra
vedė 61 atstovą iš 100-to narių. 
Bremeno valdžios galva Wilhelm 
Kaiser pasiūlė krikščionių de
mokratų ir liberalų partijoms 
sudaryti ir ateinantiems 4 me
tams koalicinę vyriausybę.
Pavogė brangenybių už $0.5 mil.

LONDONAS. — šešetas vy
rų, savo srities žinovų, įsilaužė 
į brangenybių krautuvę Picca
dilly aikštėj — Goldsmiths and 
Silversmiths bendrovės skyrių. 
Duris atidarė paprastu raktu, 
nedegamą spintą išsprogdino di
namitu, susidėjo brangenybių už 
$500,000 ir dingo. Scotland Yard 
turi didelį galvosūkį.

— Raketa į mėnulį sustiprino 
ateistinę propagandą. Sovieti
niai poetai-rašytojai sumobili
zuoti šlovinti sėkmingą sovieti
nės raketos iššovimą į mėnulį 
ir Sovietų Sąjungos triumfą. 
Ypač ateistinė propaganda Lie
tuvoje pasigavo tuo argumentu 
ir skelbia, kad sovietinės rake
tos esančios “galingesnės, negu 
išgalvoti dievai”. (E)

GORIZIA, Italija. — Dešim- 
čiams tūkstančių bičių užpuolus 
vietinį marmelado fabriką, ne
beliko kitos išeities, kaip laikinai 

'visiškai uždaryti visą dirbtuvę.

KOMUNISTU PINKLES P. AMERIKOJE Maskvos priemiesty
SENATO KOMITETAS PRANAŠAUJA NAUJŲ RIAUŠIŲ padegė sinagogą
WASHINGTONAS, D. C. — Kremliaus diktatoriui kalbant 

apie tarptautinių santykių gerinimą ir nesikišimą į kitų šalių 
reikalus, Sovietų Sąjungą per savo agentus planuoja Lotynų 
Amerikos respublikose didesnių riaušių, neramumų, negu jų 
butą pastaraisiais metais Kolumbijoj, Venecueloj arba Bolivijoj, 
įspėjo pirmadienį senato vidaus saugumo komitetas.

Komiteto tyrinėtojai surin
ko žinių šalyse į pietus nuo Mek
sikos, kaip ten komunistai pla
nuoja kiršinimo akciją prieš 
Ameriką, tariamą jankių impe
rializmą. Į Pietų Amerikos šalis 
Kremlius siunčia agitatorius, re
voliucijų organizatorius net iš 
Kinijos. JAV komunistų parti
ja irgi talkininkauja, kiek ga
lėdama, lotynų amerikiečių kir- 
šinimui prieš “gringos”.

12 vadų buvo Peipinge
švenčiant Kinijos komunistam 

10 metų sukaktį nuo Čiang Kai- 
šeko pajėgų nugalėjimo, į Pei- 
pingą šio mėnesio pradžioj buvo 
suvažiavę komunistų vadai iš 
viso pasaulio. Tarp jų buvo 12 
iš Pietų Amerikos valstybių.

Kaip Kinijos, taip ir kitų ša
lių komunistai stengiasi suda-
ryti įspūdį, kad ir Fidel Castro 
yra jų įrankis kovoj “prieš JAV 
palaikomas valdžias”, kaip Ba
tistes. Amerikoj, neišskiriant 
ne senato vidaus saugumo ko
mitete, netrūksta žmonių, ku
rie mano, kad Fidel Castro toks 
ir yra.

Gavęs Sovietų paramos
Buvęs komunistų agentas Pie

tų Amerikos valstybėse, Joseph 
Kornfelder, pateikė senato ko
mitetui dokumentų, rodančių, 
kad Fidel Castro gavo paramos 
ne vien iš Kubos komunistų, bet 
ir iš Sovietų Sąjungos.

Chruščevo pareiškimai apie 
nesikišimą į kitų šalių reikalus 
■yra visišką priešingi faktams 
apie jų agentų elgesį Pietų Ame
rikos respublikose.

Iš kitos pusės, Chruščevas 
yra davęs pareiškimų, kurie vi
siškai derinasi su Sovietų prieš
valstybine veikla antikomunis'- 
tinėse šalyse. Nikita yra nuro-
dęs, kad reikia skirti gerus, iš
silaisvinimo karus, tai yra ko
munistų keliamas revoliucijas, 
nuo blogų, imperialistinių karų. 
Tai, ką Sovietai daro Pietų Ame
rikoj, yra, pagal jų leksikoną, 
“išlaisvinimo pastangos”.

Vėliausios Žinios
♦ Prez. Eisenhoweris antra

dienį nuvyko į jaunystės mieste
lį Abilene, Kas., dalyvauti cere
monijose, pradedant statyti jo 
vardu $3 mil. vertės muziejų- 
biblioteką. Jis ten išdėstė pa
saulinės apimties programą, pa
dėti neturtingosioms tautoms iš 
tų sumų, kurias didžiosios vals
tybės galėtų sutaupyti, jei jos 
sumažintų apsiginklavimo išlai
das.

♦ Austrijos prez. Schaerf at
skrido į Maskvą valstybiniam 
vizitui. Jis apsilankė pas SSSR 
prezidentą Vorošilovą ir buvo 
priimtas tikrojo Sovietų valdy
tojo, Nikitos Chru::čevo.

♦ Į prezidento Eisenhowerio
klausimą Chruščevui, kur dingo Į 
kiti 11 lakūnų, kuriuos Sovietai 
numušė pereitų metų rugslėjo 
mėnesį virš Armėnijos, ir pats 
Nikita Chruščevas atsakė, kad 
Sovietai nieko nežino apie jų li
kimą. Jie perdavė 6 lakūnų la
vonus. Numuštame lėktuve bu
vo 17 vyrų.

Gaisre žuvo 70 metų moteris
NEW YORKAS. — Neseniai 

grįžęs iš Sovietų Sąjungos Ame
rikos turistas suteikė New Yor- 
ko spau žinių apie padegi
mą žydų sinagogos Maskvos 
priemiesty Mąlachovka ir sina
gogos sargo namo.

Tai atsitiko anksti rytą, spa
lio 4 d. Ugniagesiai sinagogos 
gaisrą greit užgesino, bet sar
go namas visiškai sudegė. Liep
snose žuvo sargo žmona, 70 me
tų žydė, begelbėdama daiktus.
Užsieniečiams uždrausta vieta

Užsienio turistams draudžia
ma važiuoti į Malachovką. Bet 
šio įvykio informatoriui, New 
Yorko pirkliui, pasisekė ten nu
sigauti ir sužinoti iš žydų šį at
sitikimą. Sovietų spaudoj nieko 
nebuvo rašyta apie sinagogos 
padegimą.

Priemiestis yra 15 mylių nuo 
Maskvos prie Razianes plento. 
Jame gyvena 30,000 žmonių, iš 
kurių 3,000 yra žydai. Po gais
ro toj vietoj rasta proklamaci-
jų, kuriomis žydai kaltinami 
neištikimybe Sovietų Sąjungai. 
Proklamacijos buvo užvardytos 
tokiais hitleriškais žodžiais: 
“Mirtis žydams. Išsaugokim re
voliuciją”.

Pakistanas laukia
VIETNAME APMOKOMI 
LAOSO MAIŠTININKAI
VIENTIANE, Laos. — Iš ka

rinių šaltinių patiriama, kad ko
munistų valdomame šiaurinia
me Vietname, apie 3,000 sukilė
lių iš Laoso yra apmokami ko
vų taktikos ir kad pietiniame 
Laose komunistai slaptai varo 
smarkią propagandą. Vasaros 
pasėlius nuėmus, po poros mė
nesių laukiama karo veiksmų 
pagyvėjimo.

Indonezijai trūksta ryžių
JAKARTA. — Indonezijos 

darbo ministerio pranešimu, jo
j krašte, kur yra 85,000,000 gy
ventojų, šiuo metu yra 2,000,000 
bedarbių. Indonezija sudarė su 
JAV kontraktą pirkti iš Ameri
kos už $11,300,000 ryžių, ku
riuos iš. atsargų JAV parduoda 
už Indonezijos pinigus.

prez. Eisenhowerio
Užsigautų, jei neatvažiuotų

WASHINGTONAS, D. C. — 
Dar nėra aišku, ar prez. Eisen
howeris važiuos į Indiją. Bet jei 
važiuos, jis tikrai aplankys ir 
Pakistaną, užtikrino valstybės 
departamentas.

Pakistanas turėtų pakanka
mai pagrindo užsigauti, jei JAV 
prezidentas savo atsilankymu 
pagerbtų Indijos ministerį pir
mininką neutralistą Nehrų, kai 
tuo tarpu Pakistanas nuo pat 
nepriklausomybės paskelbimo 
veda aiškią antikomunistinę po
litiką ir laikosi išvien su Ame-

Nikita prisiminęs 
4 jankius kalėjime

Nežinia, kokia yra Mao 
kaina už jų paleidimą

LONDONAS. Anglai turi ži
nių, kad Nikita Chruščevas, bū
damas Peipinge, priminė Mao 
Tse-tungui prezidento Eisenho
werio prašymą paleisti, jeigu ga
lima, tuos penkius Amerikos pi
liečius, kurie kalinami už špio
nažą Kinijos kalėjimuose.

Už amerikiečių paleidimą Pei- 
pingo valdžia yra reikalavusi 
gana didelės politinės kainos. 
Jei Amerika nebesipriešintų jos 
priėmimui į Jungtines Tautas, 
amerikiečiai būtų tikrai paleisti.

Suomių dezertyras 
išsislapstė 37 mt.

Vienišas tėvų daržinėje
HAMEENLINNA, Suomija. 

— Vaino Kilpinen išlindo iš dar
žinės ir paskelbė, kad jis nėra 
miręs, kaip buvo atžymėta baž
nyčios ir savivaldybės dokumen
tuose.

Jis dingo savo kariuomenės 
viršininkams ir kaimynams iš 
akių 1921 metais, kai pašaukė į 
kariuomenę ir paskyrė į kavale
riją. Kilpinen nespėdavo užlip
ti ant arklio, kaip nuvirsdavo. 
Jo prašymus paskirti į pėstinin
kus, viršininkai atmetė.

Vieną dieną jis pasileido' pės
čias iš kareivinių, po savaitės 
pasiekė tėvų namus. Tėvams 
nepasisekė prikalbinti, kad jis 
grįžtų į kariuomenę. Jis bijoję 
aštrios' bausmės.

Kilpinen pradėjo vienišą gy
venimą, žinant apie tai tik tėvui, 
motinai, vienam broliui ir vie
nai seseriai. Kiti penki broliai 
-seserys nieko nežinojo.

Veik visus tuos metus jis pra
gyveno tėvų daržinėj. 1939 m. 
jis žiūrėjo pro daržinės plyšį, 
kaip žmonės išnešė karstą su 
tėvu. 1954 metais dezertyras 
tyliai sekė motinos laidojimo 

eiseną iš namų.
Iš brolio Lauri, su kuriuo pa

laikydavo ryšius, Vaino sužino
jo, kad valdžia nebegali patrauk
ti jį į teismą už pabėgimą iš 
kariuomenės. Dėlto jis ir drįso 
išeiti viešumon.

rika ir jos sąjungininkais.
Apie kelionę į Indiją Ike yra 

tik tiek pasakęs, kad jis norėtų 
aplankyti šią didžiąją Azijos 
demokratinę respubliką ateinan
čiais metais, kai jis lankysis So
vietų S% go j.

NIKITA PRIPAŽĮSTA, KAD 
SOVIETŲ MADOS NEKOKIOS

LONDONAS. — Kalbėdamas 
Krasnojarske, Sibire, Nikita pri
pažino, kad sovietiški drabužiai 
vis dar tebėra apšepę. Nors ru
sai, esą, pradėję geriau rengtis, 
bet vis dar “ne taip gerai, kaip 
norėtųsi”, sakė sovietų bosas. 
Pats Nikita Chruščevas buvo 
gerai apsirengęs italo siuvėjo 
Romoj siūtu kostiumu.

♦ Komunistinė Kinija užėmė 
vėl vieną Indijos vietovę pasie
ny — Chinseman. Indijos prem
jeras Nehru anądien sakė, kad 
kinai susilauks Indijos pasiprie
šinimo, jei jie brausis toliau į 
pasienio sritis.

šiame satelite yra sudėta jau
trių, komplikuotų instrumentų, 
kurie turi atsakyti į septynetą 
mokslininkų klausimų apie toli
mąją erdvę, oro judėjimą ir kt. 
Fed. erdvių agentūra NASA po 
poros valandų patvirtino, kad 
satelitas pasiekė savo orbitą ir 
gali suktis aplink žemę kokius 
25 metus.

Vienas iš Explorer VII radijo 
siųstuvų turi saulės bateriją. 
Tokio siųstuvo amžius yra žy
miai ilgesnis už cheminių bate
rijų. Iš Explorer VII mokslinin
kai tikisi sulaukti svarbių ži
nių apie kosminius spindulius, 
kuriais yra didžiai susirūpinę 
būsimieji erdvių keliautojai — 
astronautai. Amerika ir Sovie
tų Sąjunga skelbia pasiruošimus 
pirmajai erdvių, kelionei už 2-3 
metų, o gal dar anksčiau.

Explorer VII satelitas yra 36 
inčų aukščio ir 30 inčų storio. 
Jis pakyla nuo žemės iki ' 700 
mylių ir priartėja iki 350 mylių. 
Jis turi padėti mokslininkams iš
tirti visų pirmą radioaktingumą 
erdvių juostos, kuri prasideda 
480 mylių nuo žemės.
Lėktuvo balistinė raketa

Apie lėktuvų raketinius vai
ruojamus sviedinius tokiu nu
stebimu neberašoma, kaip apie 
balistinę raketą, kokią antradie
nį paleido sprausminis bombo
nešis B-47. Lėktuvas, būdamas 
ore, iššovė 37 pėdų balistinį 
sviedinį “Bold Orion”, taikyda
mas 10 mylių nuo Explorer VI, 
vos tik jam praskridus 26,000 
mylių per valandą greičiu.

Šie bandymai turi tikslą išto
bulinti patikimą ginklą numušti 
priešo satelitus, paleistus šni
pinėjimo uždaviniams, arba 
kontrršpionažui — išvogti iš 
priešo satelito mokslines žinias, 
priskridus jam prie šono.

Šviečianti figūra 
bažnyčios bokšte

Naujas rūpestis
Lenkijos komunistams

VARŠUVA. — Kalboms pa
sklidus, kad viršum senos šven
to Augustino bažnyčios bokšto 
trečią naktį pasirodo šviečianti 
figūrą, praeitą sekmadienį ties 
ta bažnyčia susirinko tokia mi
nią klūpančių ir giedančių len
kų, kad policija turėjo visą mies
to sritį atitverti kordonais. Su
sirūpinusi galimomis tokio są
jūdžio pasekmėmis, komunisti
nė "Varšuvos valdžia penktadie
nio naktį buvo išjungusi elektros 
šviesas, norėdama ištirti, ar 
koks nors šviesų atspindis į pa
auksintą tos bažnyčios bokšto 
kryžių nėra to “stebuklo” prie
žastis. šviečianti figūra esanti 
panaši į madonos paveikslą.

AP praneša, kad ir' grupė Va
karų diplomatų buvo nuvykusi 
pažiūrėti ir grįžo sakydami, kad 
matė tą šviečiančią figūrą. Tar
pe tų vakariečių buvo ir Michi
gan© gubernatorius G. Mennen 
Williams su žmona. Jie buvo 
nuvykę sekmadienio vakare ir 
abudu sakėsi matę figūrą.
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DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS
AUKŠTOS KOKYBES BALDŲ

ČIA SKELBIAME TIKTAI BARGENUS.
End tables, Coffee tables, vertės $19.00 ...................................... $9.00
Stalinės lempos, vertės $11.00, už ............   $5.50
Lounge kėdės, vertės $49.00, už ..........  .... $29.00
Double Griddle elektros keptuvas, vertės $19.00, už ............... $9.00
Studio Couch, dviem miegoti vertės $90.00, už ....................... $59.00
Hollywood lovos, vertės $90.00, už .............................................. $59.00
Sulankstomos lovos su matracais, vertės $30.00, už .................. $19.00
Autom, elektr. “stitch” siuvama mašina, reg. $99.00, už ....... $49..00
Gen. Electric naujas 8 kub. pėdų šaldytuvas, nupigintas iki .... $139.00 
Wringer modelio skalbiama mašina, nupiginta .......................... $69.00
Elektrinis dulkių valytuvas, nupigintas iki .................................. $29.00
RCA spalvota televizija, nupiginta iki ..................................... ... $399.00
17 colių nešiojama televizija, vertės $139, už ...................   $89.00
21 col. stėlo modelio televizijos setas, vertės $139.00, už.......  $89.00
21 -col. console televizijos setas, vertės $199.00, už .................... '$109.00
21 col. televizijos setai, vertės $300.00, už ................................. $139.00
21 col. televizijos setai, vertės $300.00, už ................................. $189.00
Stereophonic Hi-Fi autom, phonografas, vėrės $1'69.00, už ....... $89.00
Stereophonic Hi-Fi stato modelis, vertės $99.00, už ................... $49.00
Maži 3 greičių phonografai, nupiginti iki .................................. $12-95
Clock radios, vertės $39.00, už ...................................................... $19.00
Mažos stato modelio radios, nupigintos iki .................................. $10.00
Brangenybių skyriuje patrauklūs akmenuoti rankiniai

laikrodžiai, vertės iki $25.00, už .......................................... $12.50
17 akm. Benrus rankinis laikrodis (waterproof), vertės $49.00, $22.00 
32 gab. stainless plieno sidabras (dėžėje), vertės $24.00, už .... $12.00 
Alarm clocks, kišeniniai laikrodžiai, po $2.00 kiekvienas.
12 colių ilgai grojantieji rekordai po .......................................... $1.00
Geri blanketai arba antklodės po .................................................. $3.95
3 gabalų svečių kmb. setai, vertės $165.00, po .......................... $89.00
3 gab. sectional svečių kmb. setai, vertės $295.00, po ............ $179.00
3 gabalų miegamų setai, vertės $165.00, po ..........................  $89.00
3 gėbalų miegamų setai, vertės $350.00, po .. ..........................  $199.00
5 gab. dinette setai, chrome, plastikos, vertės $69.00, po ......... $39.00
7 gab. dinette setai, įvairių spalvų, vertės $119.00, po ........... $69.00
Plieninės spintos studentams, vertės $25.00, po ...................... $14.00
Innerspring matracai, įvairaus dydžio po $19.00 ir ankščiau.
9x12 Axminster kaurai, vertės $75.00, po .................................. $39.00

Krautuvė atdara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki $9:00.

Pasiklausykite Budriko žymios radio programos su gyvais talentais, 
mįslių kontestu, iš WHFC radio stoties, 1450 kil. sekmad.. 2:15 popiet.

Budrik Furniture
3241 So. Halsted Street
TeL: CAlumet 5-7237

Gyvai veikia SLA 134 
Motery kuopa Chicago  j

Vasarai praėjus ir visoms SLA 
narėms iš atostogų grįžus, vėl 
pilnu tempu įsitraukiama f vi
suomenes darbus.

Spalio mėnesį sergančioms 
i narėms C. Machulienei ir M. 
Leppienei paskirta lankytojos ir 
dovanos.

ALT vykstančiai spalio 18 d. 
konferencijai paaukota 15 dol. 
ir išrinkta šios atstovės-: H. či- 
žauskienė, P. Senulienė, M. Ku
lienė, A. Hornienė, M. Baronie
nė ir K. Katkevičienė.

Rudeninio pikniko rengimo 
komisija (H. čižauskienė, P. Se
nulienė ir A. Buchinskienė) pra
nešė, kad piknikas puikiai pasi
sekė,—jame dalyvavo daug se
nimo ir jaunimo, kurie šoko, 
dainavo ir skaniai pagamintais 
valgiais, juos padrėkindami ir 
gardžiuodamiesi, vaišinosi.

Susirinkimas išreiškė gilią 
ladčką narėms už aukotus val
gius ir pasidarbavimą: P. Senu- 
lienei, H. Čižauskienei, -Jazavi- 
tienei, K. Austin, K. Jakubkie- 
nei, Mockienei, S. Alvikienei, A. 
Ambfožienei, A. Ramonienei, P. 
Mališkulskienei, M. Baronienei^ 
M. Višchulienei, A. Buchinskie- 
nei ir poniai Valentą už paau
kotą labai skanų tortą, širdin
gai dėkojame Naujienoms, Tė
vynei, Sandarai, p. S. Barčus ir 
p. L. Vanagaitienei už rengimo 
pranešimus. Visiems mūsų mie
liesiems svečiams-viešnioms už 
atsilankymą ir nuoširdų mūsų 
darbų parėmimą širdingai dė
kojame.

Gimtadienio proga pasveikin
tos ir pavaišintos J. Visačkienė 
ir A. Buchinskienė, kurios taip
gi susirinkusias pavaišino savo
mis skaniomis vaišėmis. Čia tu
rėta ir 15-kos metų vedybinė 
sukaktis p-ios Kristinos Austin, 
kurios vyras Cb. Austin, svei
kindamas savo brangią žmonelę 
jai įteikė puikų orchidėjų kor
sažą. Visoms išreikšta geriausi 
linkėjimai ir sudainuota daug 
gražių dainelių.

—Korespondentė.

CICERO

GARSINKITE NAUJIENOSE — Gražiausia, kas yra gy
venime, tai privatus gyvenimas.

Vincent Auriol

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
visą Spalio -October menesį — Illinois gub. William G. Stratton paskelbtu TAUPYMO 
IR SKOLINIMO MĖNESnr— vaišins Visus savo taupymo ir skolinimo narius bei sve
čius skania kava, lietuviška ouiiu ir kitais skanumynais. Šviečiame v i s u s aplankyti 
mus. Kviečiame ir tuos, kurie pas mus dar netaupo.

CHICAGO SAVINGS turtas jau viršija $36,000,000.00. Mūsų įstaiga ■stipri ir saugi, 
bet didesniam saugumui kiekvieno taupytojo santaupos apdraustos federalinėje val
džios įstaigoje. Per 36 metus CHICAGO SAVINGS visada pilnai išmokėjo taupytojams 
indėlius aukštesniais dividendais negu daugumas panašios rūšies įstaigų mokėjo.

Argi galite rasti tinkamesnę, saugesnę ir pelningesnę finansinę įstaigą taupo
miems pinigams laikyti?

Be to, pas mūs taupytojai veltui gauna visą eilę patarnavimų. Mes iškeičiame 
šeimos čekius ir mokame 'įvairiausias" šei mos bitas. Mūsų įstaiga yra moderniškiau
siai įrengta vien tik taupytojų patogumui. Kviečiame visus, kurie pas mus nėra buvę, 
užeiti, apžiūrėti įstaigą, o Spalio mėnesį »ir pasivaišinti.

Cicero skautų dešimtmetis
Galima sakyti, kad ši šventė 

buvo pradėta Mindaugo drau
govės draugininko Jurgio Pra
puolenio išleistuvėmis. Po 3 die
nų jis sugrįžo į draugininko pa
reigas, nes jam karinė prievo
lė buvo atidėta neribotam lai
kui. Išleidžiant skautės sesės 
labai rūpinosi, kad jis, atitarna
vęs Dėdei Siamui, neparsivež- 
tų japonės ar vokietės, o dabar 
susirūpinusios kuriai klius, šie
met jau 3 Cicero skautų veikė
jai, būtent Mišauskas, Sodeika 
ir Bukauskas, sukūrė gražias 
lietuviškas šeimas.

Pati šventė buvo pradėta Bi
rutės ir Mindaugo draugovių iš
kilmingu vėliavų šventinimu, ką 
atliko kun. Petras Patlaba. Bi
rutės draugovei vėliavą aukojo 
čia gimįs tautietis Petkus, o Min 
daugo — Anelė Žukauskienė 20 
dol., Kazys Palčiauskas 15, SLA 
301 kuopa, Ona Lepertienė, Juo
zas šulaitis, Stepas Paulauskas 
po 10 ir Alfonsas Gailius liku
sius 5.

Salėje, įteikus draugovėms vė
liavas, pirmas kalbėjo prelatas 
Albavičius, paskui visa eilė 
skaučių — tų veikėjų.

Įvairią ir gražią meninę pro
gramą atliko vietiniai skautės ir 
skautai'. Prie programos paren
gimo daugiausia dirbo skaut. 
Baukienė, Birutės draugovės 
draugininke. Paskui sekė šo
kiai ir vaišės, kurių metu “Žil
vitis” salėje pašoko 3 tautinius 
šokius. Jiems pasirodžius, sa
lėje kilo nepaprastų ovacijų au
dra, kuri po šokių taip pat ilgai 
nenurimo.

Apie “Žilvitį” reikėtų daug 
parašyti. Man vis prisimena, 
kai prieš 3 metus repeticijų me
tu salėje L AS veikėjai juos iš
prašė lauk, norėdami ištuštin
ti iš pikniko parsivestas dar ne
išgertas bonkas, tai jie — “Žil
vitis”, Markauskui akompanuo
jant, repetipiją baigė (kad ir 
galvas iškėlę, bet ne vieno aky
se matėsi asaros), šlapioje au
tomobilių parkavimo aikštėje. 
Baigus repfetičiją, vadovė Ja- 
meikienė neLgalėjo nuslėpti aša
rų. Paskui “žilvitis” repetuoda
vo pas Budriką, o administrato
riui pasikeitus, grįžo į tą pačią 
salę — 15Q0 So. 49 Ave., ku
rią dabar administruoja Adol
fas Hasenaitis. Išvykus Jamei- 
kienei, “Žilvitis ne vien, kad ne
nyksta, bet nesutalpina savo ei
lėse jaunimo, kurs nori mokytis 
tautinių šokių meno, “žilvitis”, 
laukia grįžtant savo širdies, po
nios Jameikienės, o laikinai jį 
globoja ir moko Br. Shotas, Re-1 
meikytei talkininkaujant.

Kai laikrodis rodė laiką skirs
tytis, salėje buvo tokia nuošir
džiai maloni nuotaika, kad apie 
namus niekas ir negalvojo. Sa
lės administracija leido pasi
likti nors ir iki 5 vai. ryto, o 
Markausko vedamas orkestras 
pasakė, kad be jokio primokė- 
jimo gros tiek ilgai, kol bus šo? 
kančių. Tokios vieningos ir link

smos publikos neteko matyti ne 
vien jokiame parengime, bet ir 
privačiuose baliuose.

Iš laimės kampelio, kurį tvar
kė 3 Pupeliai ir Grigalauskas, 
buvo gauta pelno 92 dol. 46 c. 
Iš baro, kuriame sušilę darba
vosi inž. Juozas Arštikys ir Kle
mensas Žukauskas, 68 dol. 28 c. 
Aukų už pakvietimus, kuriuos 
dovanai atspausdino skaut. Vla
das Vijeikis, 68 dol. Daugiausia 
(10 dol.) aukojo skautininkas 
Martynas Jurkšas; po 2 dol. 'Stri- 
kaitienė, Markauskas ir Dr. 
Kaunas. Kiti po 1 dol. Bufetas, 
tvarkomas Žukauskienės, Dauk
šienės ir Mieželienės, davė 39 
dol. 35 c. Viso 268 dol. 09 c. 
Išlaidų buvo — orkestrui 60 
dol. ir kitokių 37 dol. 67 c., tad 
gryno pelno liko 170 dol. 42 c., 
kurie bus* panaudoti lygiomis, 
dalimis paremti Birutės ir Min
daugo draugovių skautės-us.

♦

—, Spalio mėn. 10 d. cicerie- 
čiai Ališauskas, Arštikys, Ber- 
notavičius, Giailius ir šumake- 
ris atkraustė prelatą Mykolą 
Krupavičių, kurs apsigyveno 
privačiame bute. Atkrausčiusie- 
ji vyrai sako, kad iki šiol viso 
Cicero lietuviai neturėjo tiek 
lietuviškų knygų, kiek jų atsi
vežė prel. Krupavičius.

— Iki šiol ciceriečiai turėjo 
daug vargo su siuntiniais gimi
nėms ir artimiesiems į Lietuvą, 
nes šioje apylinkėje nebuvo pri
ėmimo agentūros.

— Spalio mėn. pradžioje Ona 
Lepertienė išsirūpino atitinka
mus leidimus ir savo rūbų va
lykloje, 4839 W. 14 st., priima 
siuntinius ir teikia šiuo reika
lu suinteresuotiems įvairiausias 
informacijas.

— Spalio mėn. 25 d. Dr. Ašok
liui ir kun. Vilkaičiui, išvykstan
tiems iš Cicero, rengiamas ben
dras išleistuvių pobūvis.

— Lapkričio mėn. 8 d. para
pijos salėje įvyksta Raudono
sios Rožės klubo jubiliejinis 
banketas.

— Cicero A. Lituanistinės mo
kyklos tėvų komiteto pirminin
ku išrinktas Juozas šulaitis.

S. Paulauskas

SPALIO ŠVENTĖ BAVARIJOJ

JOHN PAKEL, Prezidentas

Chicago Savings and Loan naujoji įstaiga

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 So. V/’estern Avenue Telef.: GRovehill 6-7575

ATDARA: Pirmadienį 12 iki 8, antradienį 9 iki 4, trečiadienį uždaryta visą dieną. 

Ketvirtadienį ir penktadiėnį 9 iki 8, šeštadienį 9 iki 12:30 valandos.

..................... "’"W

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GtLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308 
----------------------- L----- --------------------------

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Hąrlem Avė. — PO 7-9020

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel : LA 3-5800 arba LA 3-5870

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6812 So. Western Avenue
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

Laidotuvių Direktoriai 
M4ŽHH«EVANS

Miunchene spalio, 4 dienos, 
sekmadienis užbaigė dviejų sa-- 
vaičių valgymo ir gėrimo šven
tę, kuri šiemet laikoma ypatin
gai nusisekusi, šventė buvo pra
dėta 1810 metais per pirmąją 
bavarų žemės ūkio parodą. Nors 
ir šiandien į tą. šventę suveda, 
savo gyvulius ir suvežą ūkio ga-. 
minius, bet tik dėl mados. Pa
roda per metų metus išėjo iš? 
mados, bet valgymas ir gėrimas 
metai iš metų ėjo į madą. Šie
met, per 149 metines sukaktu
ves, dviejų savaičių bėgyje, še
ši milijonai svečių išgėrė 6 mi-. 
lijonus kvortų stipraus ba varis-- 
ko alaus ir 250,000 puodelių ka
vos, o suvalgė' 250,000 keptų 
vištų, tonas keptos jautienos ir 
1,400,000 dešrų. Spalio šventės 
metu bavarai gausiose taverno
se geria, valgo, šoka ir dainuoja. ■

ei—rwm i ■■m iuwn»>-ii ■—
į imt:r:

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ 

4605-07 So. Hermitage Avenue 
TeL: YArds 74741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos sekmadionžals 9:15 ryto iš W0PA, 1490 kil.

MODERNIŠKOS AIR - CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

7 Metų Mirties Sukaktis

dėl
ELZBIETA BŪTIS

Mirė 1952 metų spalio 14 d., sulaukusi 58 metų amžiaus. 
Gininsi Lietuvoje, Marijampolės apskr., Igliaukos valsčiuje, 1 
Geležinių kaime. Amerikoje išgyveno 40 metų.

Palaidota Lietuvių Tautinėse Kapinėse.
Paliko nuliūdę: vyras Kazimieras, dvi dukterys: Aldona 

Čepulis, jos sūnus Edmund ir Ona Stanaitis, žentas Jonas; 
dvi seserys: Marijona Dičmonienė ir Petronėlė Gruodienė ir 
jos šeima Lietuvoje; brolienė Marijona Žalkauskas, jos sūnus 
Kazimieras Flemington, New Jersey, kiti giminės ir draugai.

Minėdami 7 metų sukaktį, kai Tu mus, Brangioji, aplei
dai, mes niekad Tavęs neužmiršime.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Dukterys, žentas, Anūkas, 

Seserys ir kiti Giminės.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITDANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS IT LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpubHc 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS R GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEelcy 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. UTUANICA AVĖ. TeL: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-g87

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSIAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COrmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, HI. Phone: fLympic 2-1003

ZIGMUND (ŽUDYK) ZTDYCKI
1646 W. 46th STREET Phort YArds 7-0781

SKELBKITĖS NAUJIENOSE
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Rietuvių Taupymo Bendrovės, Kuriose Kiekvieno 
Taupytojo Indėliai Apdrausti iki $10,000.00

KVIEČIA TAUPYMO SAVAITĘ - SPALIO 14-21 D. D. - ATIDARYTI NAUJĄ TAUPYMO SĄSKAITĄ ARBA PADIDINTI JAU TURIMĄJĄ

CHARLES ZEKAS

Sekretorius

BRIGHTON
SAVINGS
& LOAN 

ASSOCIATION

4071 Archer Avenue 
LAfayette 3-8248

AVSAFETY 
YOUR SAVINGS ygr

[(insured)

Čia išvardintos bendrovės kviečia Jus apsilankyti jų 
ofisuose, pasikalbėti su pareigūnais ir atidaryti taupymo 
sąskaitą savo ateities reikalams ir užtikrinimui.

Čia išvardintose bendrovėse kiekviena taupymo są
skaita apdrausta Jungt. Valstybių valdžios agentūroje.

DISTRICT
SAVINGS
& LOAN 

ASSOCIATION

3430 So. Halsted St.

CLiffside 4-0104
JOSEPH M. MOZERIS

Sekretorius

V. P. PIERZYNSKI

Prezidentas

CONTINENTAL
SAVINGS
& LOAN 

ASSOCIATION

4559 So. Paulina St. 

YArds 7-0145

B. R. PIETKIEWICZ

Prezidentas

CRANE
SAVINGS
& LOAN 

ASSOCIATION

2555 West 47th St. 
LAfayette 3-1083

Taupytojas nėra priverstas apsiriboti $10,000 draudi
mu. Be jo sąskaitos gali būti atidarytos bendros jo ir jo 
šeimos narių sąskaitos. Kiekviena iš jų bus apdrausta 
iki $10,000.

Vyras ir žmona gali turėti atskiras asmeniškas sąskai
tas savo vardais ir bendrą sąskaitą su paveldėjimo teise; 
tuo būdu jų pinigai bus apdrausti iki $30,000.

Jed šeimoje yra vaikų, tai galima turėti draudimų net 
dar didesnei sumai. Kiekvienas iš tėvų gali turėti są
skaitą kartu su bet kuriuo vaiku, o kiekvienas vaikas be 
to gali turėti savo asmenišką atskirą sąskaitą. Be to, 
kiekvienas gali turėti sąskaitų dviejose arba keliose ap
draustose bendrovėse.

£
Ar šie draudimai geri? Nėra geresnio atsakymo, kaip 

šis faktas: Nė vienas taupytojas niekad dar nėra prara
dęs nė vieno dolerio, jei buvo apdraustas FSLIC įstaigoj! 
Be to šis draudimas nekainuoja Jums nė vieno cento. 
Draudimas apmokamas taupymo bendrovės, o ne tau
pytojo ar mokesčių mokėtojo.

E
Šis draudimas paremtas sekančiu FSLIC reikalavimu: 

taupymo bendrovės turi turėti sveiką administraciją ir 
vesti saugią finansinę politiką.

Dar daugiau: taupymo bendrovės turi turėti atsargų, 
sudarančių bent 5% apdraustų santaupų. Šios atsargos 
turi būti palaikomos, kad būtų galimybė padengti even
tualius nuostolius ateityje.

1
Be jau išvardintų saugumo priemonių dar prisideda 

tai, kad Jūsų santaupos investuotos: 1) arba Jungtinių 
Valstybių valdžios bonuose arba 2) Pirmųjų Morgičių 
Paskoloms gyvenamiems namams, įkainuotiems 80%.

VISAI NE VISTIEK, KUR JŪS TAUPOTE! 
WHERE YOU SAVE MAKES A DIFFERENCE!

CHICAGO
SAVINGS
& LOAN

ASSOCIATION

6245 So. Western Ave.

GRovehill 6-7575

JOHN PAKEL

Prezidentas
E. G. HOLZWEG 

Prezidentas

HOME 
FEDERAL 
SAVINGS •
& LOAN 

ASSOCIATION

115 East Main Street 

Collinsville, Illinois
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ST. ANTHONY 
SAVINGS 
& LOAN

ASSOCIATION

1447 So. 49th Court 
Cicero 50, Illinois 
TOwnhall 3-8131

MIDLAND
SAVINGS
& LOAN 

ASSOCIATION

4038 Archer Avenue

LAfayette 3-6719

JUOZAS GRIBAUSKAS
Sekretorius

OLGA RYPKUS
Sekretorė

AUGUST SALDUKAS
Prezidentas

UNIVERSAL
SAVINGS
& LOAN 

ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. 
HAymarket 1-2028
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Tibeto klausimas Jungtinėse Tautose
Po karštų debatų pirmadienio vakare Jungtinių Tau

tų visuotinis susirinkimas nutarė priimti, 43 balsais 
prieš 11, Airijos ir Malajų pasiūlymą, kad Tibeto klau
simas būtų įdėtas į šios JT sesijos darbotvarkę. Dvide
šimts penki delegatai susilaikė nuo balsavimo.

Airijos-Malajų pasiūlymą smarkiai puolė Rusijos 
delegatas Vasili Kuznecov ir prieš pasiūlymą balsavo 
visi komunistų bloko atstovai. Kuznecovas sakė, kad 
Jungtinės Tautos neturi teisės svarstyti Tibeto klausi
mo, nes tai esąs Kinijos “vidaus reikalas”. Jisai kalti
no Jungtines Amerikos Valstybes, kad jos sukursčiusios 
Kinų “Liaudies Respublikos” priešus kelti šitą klausimą 
ir “šmeižti” Peipingo režimą. Jisai sakė, kad iš to aiš
ku, jog Amerikoje dar esąs stiprus palinkimas tęsti šal
tąjį karą.

Ir tai po Chruščiovo pasikalbėjimų su prez. Eisen- 
howeriu! “Camp David dvasia” nyksta, — kaip ir buvo 
galima pramatyti.

Jungtinės Tautos nutarė svarstyti, ar Tibete nėra 
slopinamos žmogaus teisės ir religijos laisvė. Skundą 
Jungtinėms Tautoms parašė Tibeto pasaulinis ir religi
nis valdovas Dalai Lama, pabėgęs Indijon nuo Kinijos 
komunistų, kurie užmušė tūkstančius tibetiečių, sugrio
vė artilerijos šūviais arba užėmė ginkluotomis jėgomis 
daugelį vienuolynų ir stengiasi apversti aukštyn kojo
mis visą Tibeto žmonių gyvenimą.

Tibete Kinijos komunistai elgiasi visai panašiai, 
kaip Sovietų Sąjunga elgėsi 1956 m. Vengrijoje. Vieni 
ir kiti tokie pat žmogžudžiai ir plėšikai. Todėl Kremlius 
ir užtaria Peipingo barbarus.

Bet Jungtinės Valstybės nusistatė netylėti, nežiū
rint, kaip joms meilinasi Kremliaus Nikita, apsimesda
mas “taikos mylėtoju”. Valstybės sekretorius Christian 
A. Herter pareiškė, kad, jei Kinijos komunistai laiko 
Sovietų Sąjungos valdžią savo vadu, tai ant jos krinta 
atsakomybė už jų piktus darbus.

JAV senatorius kinietis
Senatorius Hiram L. Fong, kurį šįmet išrinko Ha

vajų gyventojai į Jungtinių Valstybių senatą, įstojus jų 
saloms į Š. Amerikos valstybių federaciją, yra kinų kil
mės. Jisai ir kalba kiniškai, ne tik angliškai.

Kongreso sesijų pertraukoje, sen. Fong nutarė ap
lankyti Azijos šalis ir papasakoti jų vadams apie šios 
šalies demokratinę santvarką ir gyvenimo būdą. Tin
kamesnį žmogų tokiai geros valios misijai sunku būtų 
surasti. Kiekvienas Azijos gyventojas, tik pažvelgęs i 
jį, tuoj matys, kad tai artimos jiems rasės atstovas.

Sen. Fong jau yra nuvykęs į Tokyo. Savo kelionės 
išlaidas jisai apmoka pats, neimdamas nė vieno dolerio 
iš federalinio iždo. Todėl jisai gali kalbėti laisvai ir va
žiuoti, kur jam patinka. Jisai gal patarnaus Amerikai 
geriau, negu oficialūs jos ambasadoriai.

Socialdemokratų
Vienoje iš vakarinės Vokie

tijos valstybių, Bremen ir Bre
merhaven, pereitą sekmadienį 
buvo renkamas seimas, ir rin
kimus laimėjo socialdemokra
tų partija, gaudama 55 nuoš. 
visų balsų ir 61 vietą seime, 
susidedančiam iš 100 narių.

Krikščionys demokratai ga
vo tik 13 nuoš. balsų, prona- 
ciška Deutsche Reichspartei — 
3.8 nuoš., komunistai — 2.6 
nuoš. Kadangi fašistų ir ko
munistų partijos nesurinko 
reikalaujamo 5 nuoš. minimu
mo, tai jos negaus nė vienos 
vietos seime.

Didelė socialdemokratų per
galė Bremene pritrenkė Vokie
tijos kanclerį Adenauerį, ku
rio partija — kr. demokratai 
— valdo Vokiečių Federalinę 
Respubliką. Jisai ir jo draugai 
bijo, kad nepalanki kr. demo
kratams balsuotojų nuotaika 
gali pasireikšti ir kitose fede
racijos valstybėse.

Bremeno socialdemokratams 
vadovauja Wilhelm Kaisen, 
kuris atsistojo tos valstybės 
pryšakyje 1945 m, ir tebėra 
toje vietoje iki šiol. Jo vado
vaujamoji vyriausybė iki šiol 
buvo koalicinė, bet dabar, lai
mėjęs absoliučią daugumą sei
me, jisai, gal būt, sudarys mi- 
nisterių kabinetą vien iš so
cialdemokratų.

Įdomu, kad socialdemokra
tai valdo taip pat Hamburgą 
ir vakarinį Berlyną. Jei Vo
kietija nebūtų suskaldyta, so
cialdemokratai, veikiausia, pa
imlų į savo rankas visos Vo
kietijos valdžią. Bet Maskva 
tam labai priešinga. Social
demokratus ji laiko pavojin
gesniais savo priešais, negu 
“buržuazines” partijas.

CHRUŠČIOVO MALONĖS 
PRAŠYMAI

Keli ar keliolika Amerikos 
lietuvių, kurių artimi giminės 
yra pasilikę bolševikų oku
puotoje Lietuvoje, kreipėsi į 
Nikitą Chruščiovą, jam besi
lankant Amerikoje, prašydami 
leisti tiems giminėms atvažiuo
ti į Ameriką. Bent trejetui ji
sai prižadėjo jų prašymus pa
tenkinti.

Dėl to buvo įvairių komen
tarų spaudoje. Kai kas atkrei
pė ypatingą dėmesį į kun. Juo
zo Prunskio, “Draugo” redak
cijos štabo nario, žygį ieškant 
malonės pas Sovietų Sąjungos 
premjerą. Viename laikrašty
je rašoma apie tai, kaip žiūri į 
tokį “nuolankumą Chruščio
vui” čikagiečiai:

“Ypač neigiamai atsilie
piama apie kun. J. Pruns- 
kį, kalbėjusį su Chruščiovu 

pergalė Bremene
ir maldavusį išleisti jo 72 m. 
amžiaus motiną.

“Ir New York Times pažy
mi, kad kun. J. Prunskis, at
silankęs į Chruščiovo spau
dos konferenciją, visą laiką 
rankoje laikęs Pravda...

“Kun. J. Prunskis, kuris 
amerikiečių spaudos atsto
vams pasisakė esąs “Drau
go” redaktorius, savo moti
nos atsiėmimo reikalu matė
si ir su Chruščiovo žmona. 
Vėliau Prunskis pasakęs:

“ ’Nors aš prašiau tik mi
nutės, bet ji man davė laiko, 
kiek tik norėjau. Ji buvo 
draugiška ir manęs visai ne
skubino’.

“žodžiu bendras susižavė
jimas.”
Taip, girdi, .apie tai šneka 

čikagiečiai. Redaktorius lai
kraščio, įdėjusio šitą raporta- 
žą, pasako ir savo nuomonę. 
Smerkdamas visus, kurie pa

našiais reikalais kreipiasi į 
“kruvinąjį diktatorių”, jam 
“pataikauja ir, pasakysiu, ne
garbingai laižosi”, tas redakto
rius sako:

“Nėra Amerikoje lietuvio, 
kuris Lietuvoje nebūtų pali
kęs bent vieno artimo bei 
mylimo asmens.

“Įsivaizduokite, kad visi 
tie, kurie Lietuvoje paliko 
tėvus, brolius, seseris ir ki
tus artimuosius bei gimi
nes, dabar kreipiasi į Chruš
čiovą, prašydami juos iš
leisti. ..

“Įsivaizduokite, kad dik
tatorius tą jų, su milijonu 
ar daugiau parašų, prašymą 
patenkina...

“Žinoma, to nebus, bet 
vaizduotis galima. Vizijos 
prie televizijos, kaip sako
ma. Nors, kita vertus, ne
žinia kada biesas juokiasi^ 
Tada visi tie, kuriuos Die
vas nenuskriaudė protu, tu
rėtų savęs paklausti:

“Ko verta bus LIETUVA, 
TĖVYNĖ MŪSŲ...?”
Užbaigą neaiški. “Vizijos 

prie televizijos” į klausimą ne
atsako.

Deja, čia perdaug fantazijos. 
Milijonas amerikiečių lietuvių 
niekad nekvies savo giminių 
iš Lietuvos ir milijonas Lietu
vos žmonių nenorės važiuoti 
į Ameriką (ir JAV vyriausybė 
tiek jų neįsileistų). Kalba 
gali eiti tik apie kelis šimtus, 
daugiausia — kelis tūkstan
čius.

Sakysime, kad, iš tiesų, keli 
šimtai arba keli tūkstančiai 
amerikiečių būtų prašę Chruš
čiovą išleisti jų gimines iš Lie
tuvos (arba iš tremties Sibire)

J. VYKS.

Kas iškraipo faktus ir kas ką šmeižia
(Tęsinys)

“...Nedalyvavo iš Suvalkų — 
I grupė, 10 narių, Gardino-Bie- 
lostoko — ryšių yra, Virbalio, 
Kupiškio ir Utenos”

Taigi, pasivadinimas Lietu
vos ir Baltgudijos komunistų 
partijos vardu buvo taip pat tik 
aktas, — pirmame ir antrame 
tos menamos partijos suvažiavi
me nebūta nė vieno iš Baltgu
dijos atstovo. Bet toks parti
jos pavadinimas buvo būtinas, 
nes Maskva jau buvo sumetusi 
“įkurti” ne Lietuvos sovietinę 
respubliką, bet Lietuvos ir Balt
gudijos.

Ir štai jau gruodžio 16 d. me
namai Vileikoje. (Nepasakyta 
kurioje ar Naujoje Vilnėj prie 
Vilniaus ar Vileikoje prie Mo- 
lodečnos) gimsta Laikinosios 
revoliucinės Lietuvos darbinin
kų ir vargingųjų valstiečių val
džios manifestas. Visai kaip ca- 
ristinės Rusijos okupacijos me
tais, kai buvo leidžiami caro vi
sokie manifestai. Jį pasirašė ta
da 8 valdžios nariai, kurių pusę 
sudarė lietuviai, vienas lenkas,

ir Chruščiovas būtų jų prašy- 
mys patenkinęs. Tai kas gi 
būtų atsitikę? Kokiu būdu 
būtų galėjęs dėl to nukentėti 
Lietuvos laisvės reikalas?

Greičiau, priešingai. Toks 
masinis kreipimasis būtų vaiz
džiai parodęs plačiajai Ame
rikos publikai, kaip raudonie
ji okupantai skriaudžia žmo
nes ir kaip jie elgiasi su Lie
tuva, kurią jie sakosi pavertę 
“rojum”.

O Chruščiovo malonė paten
kinant prašymus? Ji tik pa
brėžtų faktą, kad žmogaus li
kimas komunistų pagrobtoje 
šalyje priklauso nuo tirono 
valios: geroje nuotaikoje bū
damas, jisai žmogų glosto, o 
supykęs kankina ir žudo!

Šitą sauvalės ir smurto re
žimą smerkiame mes ir visas 
laisvasis pasaulis.

Tačiau — grįžkime prie 
konkrečių dalykų. Dėl tų pra
šymų, kuriuos atskiri asmens 
įteikė Chruščiovui arba Chruš- 
čiovienei.

Ar jie tai darė iš gero? Ar 
jie nežinojo, kokios Chruščioyo 
“rankos”? (Su Chruščiovu 
betgi sveikinosi JAV prezi
dentas!).

Jei svarstome žmogaus elge
sio klausimą, kuriame yra įvel
tas moralybės elementas, pri
valome turėti galvoje to elge
sio aplinkybes. Bendromis 
fromulėmis besivadovaujant, 
galima padaryti labai neteisin
gą ir skaudų paliestam asme
niui sprendimą.

Kovokime už tai, kad Lietu
vos žmonės atgautų teisę gy
venti taip, kaip jiems patinka, 
ir važiuoti ten, kur jie nori, o 
ne kur jiems leidžia žiauraus 
despoto malonė!

du žydai ir vieno kilmė neaiški, 
gal baltgudis. Kodėl ji tuomet 
pasivadino vien tik Lietuvos ? 

.Neaišku. Gal būta nesusiprati- 
Į mo. Bet kai 1919 m. sausio 5 d. 
| Vilnių okupavo raudonosios ar- 
|.mijos dalinys, Lietuvos pavadi- 
inimas tolydžio išnyksta ir jau 
sakoma Lietuvos ir Baltgudijos 

I tarybų respublikos valdžia.
1919 m. vasario 2 d. Lietu

vos ir Baltgudijos konferenci
joj, kuri pasivadino antrąja, 
faktiškai jau buvo trečiąja, jei 
1918 m. spalio mėn. pradžios 
konferenciją skaityti pirmąja, 
pasisako:

“Jog kuriant tarybų valdžią 
reikia remtis RSFTR konstitu
cija, pritaikant ją vietinėms są
lygoms”.

Ir dar kas iš tų nutarimų 
įdomu:

“Kadangi 1) komunistų ju
dėjimo tikslas — ne skaldyti, 
bet vienyti įvairių šalių ir tau
tų proletarų mases, 2) kadan
gi Lietuva ir Bielorusija taip 
savo ekonominiu gyvenimu, taip 
tautiniu sąstatu turi daug pa
našumo, 3) kadangi, bendra ko
va su einančiu iš lenkų buržua
zijos pusės kontrevoliucijos pa
vojumi reikalauja veningą fron
tą, antroji Lietuvos ir Bieloru- 
sijos. komunistų partijos konfe
rencija randa, jog Lietuvos ir 
Bielorusijos unija yra didžiai 
pageidaujama, tikėdamiesi, jog 
susijungimas bus pirmu žings
niu tolimesniam susivienijimui 
federacijos pamatais visų ta
rybų respublikų”.
Menamoji valdžia Vilniuje

Štai ką vienas nedatuotas do
kumentas sako iš knygos “Lietu
vos TSR istorijos šaltinių:

“216, 1919 m. sausio (ne vė
liau 4) — Lietuvos laikinosios 
revoliucinės darbininkų ir vals

tiečių vyriausybės kreipimasis į 
vokiečių 10-sios armijos karei
vių tarybą Vilniuje dėl derybų.

“Mes, laikinoji revoliucinė Lie
tuvos darbininkų ir vargingųjų 
valstiečių valdžia ir esančios val
džios žinioje raudonoji armija, 
turime žinių, kad mūsų Vilniaus 
darbininkų tarybai gresia pavo
jus iš baltagvardiečių pusės, len
kų legionierių ir kitų palaiko
mų 10-sios armijos vadų ir Mi- 
litaer-Verwaltung Litauen”, dėl 
to dėsime visas pastangas, kad 
greičiau užėmus Vilnių ir tokiu 
būdu užtikrinus mūsų Vilniaus 
darbininkų tarybai galimybę 
tęsti savo darbą Tarybų valdžios 
ir tvarkos įvykdymui Vilniaus 
mieste ir apylinkėse, ir kad nu
kreipus galimybę galinčių ištik
ti kruvinų susirėmimų pačiame 
Vilniuje. Norėdami gi pašalin
ti visokius susirėmimus su 10- 
sios armijos kareiviais, kuriems 
mes reiškiame draugiškus jaus
mus, mes, Lietuvos darbininkų 
ir vargingųjų valstiečių valdžia 
ir raudonoji armija, siūlome 10- 
sios armijos kareivių tarybai su 

mūsų siunčiamais parlamenta
rais tuojau pradėti derybas dė
lei skubaus Vilniaus perdavimo 
į mūsų rankas”.

Šis dokumentas mums išaiški
na, kad po to “garsaus” Laiki
nos revoliucinės Lietuvos val
džios manifesto išleidimo, tos 
valdžios Vilniuje nebūta. Jei ji 
būtų buvusi ir buvusi veiksmin
ga, tai nebūtų reikėję kreiptis 
ir į Vokietijos 10-sios armijos 
kareivių tarybą, kad ši užtik
rintų galimybes Vilniaus dar
bininkų tarybai veikti. Viena 
ir kita buvo popieriuje, o tikru 
aktu ir veiksmu buvo Vokieti
jos 10-sios armijos okupacinis 
dalinys Vilniuje. Dabar mask- 
viniai komunistai pyškina savo 
prisiminimuose, kad raudonoji 
armija, kaip ir visa komunistų 
partija ėjo karo žygiu vydama 
Vokietijos kariuomenę iš Lie
tuvos. O faktiškai tykojo, lū- 
keriavo, kada šis pasitrauks iš 
Lietuvos, kad paskui galėtų pul
ti dar tebesiorganizuojančią, sa
vanoriais tebesitelkiančią Lietu
vos tikrai revoliucinę armiją, 
kuri gynė Lietuvos laisvę ir gy
nėsi nuo galimos pakartotinos 
Rusijos imperijos okupacijos. 
Vilnius lenkų buvo užimta 1919 
m. sausio 1 d. vokiečiams pasi
traukus.

Ir štai dar vienas Lietuvos ir 
Bielorusijos sovietinės respubli
kos laidotuvių dokumentas. Jis 
ilgas, čia tik jo mums rūpima 
ištrauka:

“Todėl, visiškai laikydamies 
Ukrainos, Latvijos, Lietuvos, 
Bielorusijos ir Krimo darbo 
žmonių masių nepriklausomy
bės, laisvės ir apsisprendimo po
zicijų ir remdamasis Ukrainos 
centro vykdomojo komiteto 1918 
m. gegužės 18 d. posėdyje pri
imtą rezoliucija, taip pat ir Lat
vijos, Leituvos ir Bielorusijos 
tarybinių vyriausybių pasiūly
mais, visos Rusijos tarybų vyk
domasis komitetas laiko būtinu 
glaudžiai suvienyti Rusijos, Uk
rainos, Latvijos, Lietuvos Bie
lorusijos ir 'Krymo tarybų so
cialistinių respubikų: 1) karinę 
organizaciją ir karinį vadova
vimą, 2) liaudies ūkio tarybas,
3) geležinkelių valdymą ir ūkį,
4) finansus ir 5) Rusijos, Lat
vijos, Lietuvos, Bielorusijos ir 
Krymo socialistinių respublikų 
darbo komisariatus, Tai pada
ryti tuo tikslu, kad vadovavi
mas minėtoms liaudies ūkio ša
koms būtų sukoncentruotas vie
ningų kolegijų rankose”.

Tas dokumentas datuotas 1919 
m. birželio 1 d. Jis taip pat iš
tisai patalpintas toje pačioje is
torinių dokumentų knygoje.

Lietuvai ir tas dokumentas 
buvo tik aktas, bet ne faktas, 
nors dąbar virto faktu, Lietu
vos savanorių armija jau bai
gė Rusijos caristinės armijos 
likučius, raudonąja armija pa
sivadinusius, išguiti iš Lietuvos. 
Maskva tą karo žygį tikslu nau
jai Lietuvą okupuoti prakišo, pa
siprašė taikos. 1920 m. liepos 
12 d. taika buvo Maskvoje pasi-

(Tęsinys 5-me psi.)

Elvyra Dulaitienė-Glemžaitė

KUPIŠKIO APYLINKĖS 
ŽEMDIRBIAI

(Iš “Kupiškėnų Senovė”)
31.

Maišas aliejui spausti būdavo pasiūtas 
iš drobės. Sėmenų košę sukrėtus maišan, 
jo galą užlankstydavo ir įdėdavo kitan 
maišan, kuris būdavo pasiūtas iš milo. 
Šito maišo galą užlenkdavo į šoną ir tada 
maišą apvyniodavo storom tvirtom vade- 
linėm virvėm, nuvytom iš devynių lininių 
virvelių. Virvę vyniodavo tankiai tankiai. 
Maišo galus palikdavo neužvyniotus. Ta
da maišą skubinai nešdavo į stakles, kad 
neatvėstų.

Staklės aliejui spausti stovėdavo pa- 
darginėje tarp dviejų klėčių. Jos būdavo 
padaromos iš ąžuolinių dilių: diles suner- 
davo, kaip namus statant, jų galai būda
vo išlindę laukan. Staklės būdavo gerokai 
didelės, kaip stalas, visi šonai vienodi, 
apie 1,5 m ilgumo. Staklių centre būdavo 
įtaisyti klepčiai, panašiai kaip sūriams 
spausti; į juos įdėdavo maišą su sėmenų 
koše ir iš viršaus įkaldavo medinius kly
nus — “akėčkuolius”. Tada vienas vyras 
suimdavo rankomis kaladę, kuri kabėdavo 

pririšta ant virvės, ir su ja šerdavo į kly
nus. Kaladės smūgiai varydavo klynus 
gilyn, jie verždavo diles, dilės spausdavo 
maišą ir sunkdavo aliejų. Aliejus varvė
davo į padėtą emaliuotą — “burnai prau
sti” — bliūdą.

Tuoj po pirmojo pasaulinio karo, 1917 
metais, aliejui spausti stakles pasidarė 
Svydenių kaimo ūkininkas Lisas Kazys. 
Jo visa šeima dirbdavo šitą darbą. Kai tik, 
būdavo, linų sėmenis iškulia, tai ne tik iš 
kaimyninių kaimų, bet ir iš toliau atvyk
davo žmonės pas Lisą aliejaus spausti. 
Tada šiuose namuose kasdien būdavo 
žmonių, darbas virte virė nuo pat anksty
vo ryto iki vėlyvo vakaro. Suvažiuodavo* 
žmonių tiek, kad net kelias dienas lauk
davo eilės; gulėdavo gryčioje, ant suolų, 
ant grindų. Tris metus Lisai aliejų spau
dė; tam darbui suvartojo nemaža drobės 
maišams ir tris rietimus milo.

Malimas

Iki pirmojo pasaulinio karo grūdus 
duonai ir kitam maistui valstiečiai patys 
susimaldavo naminėmis girnomis. Girnos 
stovėjo atskiroje nedidelėje patalpoje, va
dinamoje “maltuve”. Didelei šeimai rei
kėjo daug miltų, todėl kasdien iš anksty
vo ryto vienas šeimos narių vis maldavo 

ir maldavo. Malti girnomis nelengva ir 
nuobodu, todėl miltų malėja, norėdama 
miegą išblaškyti, niūniuodavo dainą:

Ūž ūž girnos, Mataušo girnos, 
Ūž ūž girnos, gaidžiai negieda. 
Ūž ūž girnos, Mataušo girnos, 
Ūž ūž girnos, malu per dieną. 
Ūž ūž girnos, Mataušo girnos, 
Ūž ūž girnos, Aleknos žirniai. 
Ūž ūž girnos, Mataušo girnos, 
Ūž ūž girnos, puspūrio žirnių, 
Ūž ūž girnos, Mataušo girnos, 
Ūž ūž girnos, primalta miltų. 
Ūž ūž girnos, Mataušo girnos, 
Ūž ūž girnos, čepeliuko malinys. 
Ūž ūž girnos, Mataušo girnos,
Ūž ūž girnos, susipešė visi trys.
Ūž ūž girnos, Mataušo girnos,
Ūž ūž girnos, Mataušo girnos.

Malimui grūdus iš vakaro padžiaudavo 
krosnyje. Iš ryto šeimininkė' grūdus iš 
krosnies su žarstikliu atkasdavo ant šva
riai iššluotos prieždos ir, susėmusi sykelin, 
nešdavo maltuvėn malti. Krosnyje bent 
kiek grūdų dar likdavo, tai šeimininkė 
pakeldavo vieną kurį vaiką, tas įlipdavo 
į krosnį ir su šluotražėliu iššluodavo 
grūdus.

Pokyliams ar švenčių progomis miltų 

susimaldavo malūne.
Kupiškio miestelyje, ant Lėvens kranto, 

į Zuntę einant, stovėjo vandens malūnas, 
gi Pakarklio gatvėje prieš 1880 metus bu
vo pastatytas lauko akmenų sienomis di
delis vėjinis malūnas. Vėliau vienas pas
kui kitą miestelyje atsirado bent penki 
malūnai, tačiau vis jie buvo likviduoti, 
kai ankstyvesnis didžiausias malūnas ta
po varomas motoru. Tas malūnas iki šiol 
aptarnauja visą Kupiškio apylinkę.

Savo kasdieniniams reikalams vienas 
kitas valstietis prie trobų įsitaisė mažus 
vėjinius malūnėlius. Kai kurie gyvulių 
šarui grūdus tebemala naminėmis gir
nomis.

VILKĖJIMAS
V tikėjimo vaizdeliai

Anksti rytą dar su rasa moterys išsi
ruošia į bažnyčią. Apsitaisiusios išeigi
niais rūbais, apavą susiriša į mazgelį ir 
paima dar kietai surištų gėlių puokštę. 
Kad sijonai nesušlaptų, viršutinio sijono 
apačią plačiai atlenkia ir permeta ant kai
rės rankos, kurioje laikomas ryšulėlis su 
burločiais ir gėlės. Dešiniąja ranka sui
mami į saują apatiniai sijonai ir laikomi 
aukštai iškelti, kad nesušlaptų ir kojų ne- 
brūžintų. Netoli bažnyčios moterys susto

ja, apsiauna kojas, pasitaiso skareles, nu
purto sijonus. Mergaitės susitvarkiusios 
smagios visu būriu praeina pro „Žiūriu 
kalnelį” (pakilesnė vieta prie šventoriaus, 
kur prieš pamaldas susirenka berniokai 
pasistovinėti). Savo plačiais ilgais sijo
nais jos pakeldavo dulkių debesį, tačiau 
vertė gėrėtis rūbų spalvingumu.

Arba štai žiemą per vestuves:
Gražus žirgas, pakinkytas į važį, susto

ja ties namais. Iš važio iššoka pajaunys. 
Jis apsivilkęs juoda, žemę siekiančia ta- 
luba, Ant galvos — aukšta baroninė ke
purė. Taluba atsegta, kailinė apikąklė 
atversta, nuo kaklo išilgai krūtinės nutį
sęs margas šalikas. Iš po trumpos liemenės 
šviečia įvairiaspalvė juosta, kuri svariais 
kutais nusvyra palei kišenes. Apsiavęs jis 
žvilgančiais auliniais čebatais. Besišyp
santis jaunuolis plačiais žingsniais žengia 
išmintu sniego taku, vienoje rankoje lai
kydamas botagą spalvingu botkočiu, kitoj 
margariešę pirštinę, žirgas trypia, žvan
gučiai žvanga. Lankas papuoštas gėlių 
puokšte, prie ienų plevena popieriniai 
spalvoti kaspinėliai. Važelyje klega pa
mergės, dalindamosi pajaunių saldainiais.

(Bus daugiau)
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Charles Zekas pataria taupyti šiandien -
buvo prižadėjęs grįžti namo ir 
padėti jai tvarkyti ūkį, bet iš 
Amerikos jis jau nevažiavo. Ku
rį laiką pagyvenęs New Yorke, 
p. Zekas atvažiavo į Chieagą. 
Lietuvoje jis buvo baigęs pra
džios mokyklą, o Chicago j e tuo
jau pradėjo mokytis anglų kal
bos, lankė vakarinius kursus, ta
po realestatininku. Jam patiko 
šis verslas, ir jau kelintas de
šimtmetis jis juo verčiasi.

Brighton Savings bendrovėn* 
Charles Zekas pirmas santaupas 
padėjo 1928 metais, o nuo 1939 
metų jis yra šios bendrovės se
kretorius. Kada jis perėmė šios 
bendrovės vadovybę, tai jos tur
tas siekė $180,000. Tuo tarpu 
šiandien, po 20 metų, bendrovė 
turi puikų savo namą didelio 
judėjimo gatvėje, o bendrovės 
turtas siekia pustrečio milijo
no dolerių.

Pats Zekas dar gerai atrodo, 
labai puikiai orientuojasi finan
sų srityje, seka visas naujoves 
ir pavyzdingai tvarko Brighton 
Savings bendrovės reikalus. 
Šiais metais jam teks vadovauti 
organizacijai, prie kurios pri
klauso visos lietuvių Illinois val
stybės čarterius turinčios -tau
pymo bendrovės, šiame darbe 
visi linki sėkmės naujai išrink
tam prezidentui.

Charles Zekas
— Reikia pradėti taupyti šian

dien, jei nori turėti pinigų ry
toj, — Jūsų korespondentui pa
reiškė Charles Zekas, naujai iš
rinktas Lietuvių Apdraustų 
Taupymo Bendrovių Lygos pre7 
zidentas. — Spalio mėnuo Illi
nois valstybės gubernatoriaus 
yra paskelbtas taupymo mėne
siu visoje valstybėje, šiuo rei
kalu gubernatorius išleido pro
klamaciją, aiškindamas žmo
nėms taupymo reikšmę. /

Charles Zekas jau seniai dir
ba finansų srityje. Ilgus metus 
jis buvo ■ realestatininkas, pas
kutinius du dešimtmečius jis 
sėkmingai vadovauja gerą biznį 
vedančiai Brigton Savings tau
pymo bendrovei, 4071 Archer 
Avė., o? spalio 5 dieną lietuvių 
taupymo bendrovių direktoriai, 
įvertindami teisingą jo būdą ir 
pavyzdingą finansų tvarkymą, 
išrinko visos taupymo bendrovių 
lygos prezidentu.

— Visa bėda, — pasakoja to
liau p. Zekas, — kad daugelis 
žmonių, pasiklausę apie reikalą 
taupyti, viską atideda rytojui, 
kitai dienai, kitai savaitei, o vė
liau ir kitam mėnesiui. O kai 
ateina kitas mėnuo, tai ir vėl ati
deda kitai dienai. Toki “taupy
tojai” niekad nepradės taupyti 
ir niekad neturės pinigų.

— Bet jie gali turėti pinigų, 
kaip jų turi daugumas Ameriko
je gyvenančių žmonių. Reikia 
tiktai pradėti taupyti šiandien. 
Nereikia atidėlioti. Kai tiktai 
atsiranda keli doleriai, tai tuo
jau reikia nunešti į taupymo įs
taigą. Kišenių j e besinešiodamas 
pinigus mažai sutaupysi. Tau
pymo įstaigoje reikia atidaryti 
savo taupymo sąskaitą. Tai la
bai lengva padaryti. Chicago j e 
yra visa eilė lietuvių taupymo 
bendrovių. Visos jos tvarkin
gos, atsakomingų žmonių ran
kose. Kiekvienoje bendrovėje 
laikomi pinigai apdrausti iki 
$10,000. Apdrauda yra JAV 

valdžios specialiai sudarytos įs
taigos, kuri prižiūri, kad santau
pos būtų saugios, kad jos nebū
tų kitiems tikslams naudoja
mos. Kišenių j e laikomas pini
gas išeis, užpuolikai gali atim-: 
ti, bet taupymo bendrovėje 
komi pinigai yra saugūs.

— Linksmiau gyventi, 
pradedi taupyti. Atsiranda 
sai kitokia savijauta, kai gauni- 
taupymo knygelę. Jautiesi daug; 
stipresnis, savarankiškesnis. Ži
nai, kad ateitis saugesnė. Esi 
tėkš, kaip ir daugumas turtin
go šio krašto gyventojų. Jei pa
tys nesirūpinsime ateitimi, tai 
ja niekas nesirūpins. Be to, pa
dėjus pinigus į taupymo bendro
vę, pinigai patys auga. Visos 
lietuvių bendrovės jau dabar mo
ka 31/ž arba net po 4% divi
dendų. Niekad taupymo bendro
vės nemokėjo tokių didelių divi- 
dentų. Tai reiškia, kad niekad 
anksčiau pinigai nenešė tokio 
didelio pelno, kaip dabar neša.

— Lietuvių Apdraustų Tau
pymo Bendrovių Lygai būtų 
smagu, jei šį taupymo mėnesį 
taupymo bendrovėse būtų atida
ryta daug naujų taupymo sąs
kaitų, o jau turimos sąskaitos 
papildytos naujomis santaupo
mis, — baigė pasikalbėjimą nau
jas Lygos prezidentas.

Charles Zekas gimė Lietuvo
je, Rokiškio apskrityje, žėkų 
kaime. Į Ameriką jis atvyko 
1907 metais, vos 18 metus eida
mas. Buvo našlaitis, ūkininko 
sūnus. Išvažiuodamas motinai 

Reporteris

TIKRAS BAILYS
— Pamanyk tik, Jonas su 

dviem merginomis 'savaitgalį 
praleido! >— sako pavydulingoji 
Ona.

— Viena iš dviejų, arba jis 
nemoka taupyti arba yra bailys, 
— nusprendė jos draugė Mari
jona.

— Pavydas yra naktis, ku
rioje nė viena žvaigždelė nežiba.

Airių priežodis

— Net karališkos žuvys turi 
savo aptvarą.

Priežodis iš Tailando

lai

kai 
vi-

rašyta. To paties Lenino tvar
koma Maskvos vyriausybė vi
siems amžiams Lietuvos žemių 
išsižadėjo, pažadėjo sumokėti vi
sas buvusio karo nuostolius Lie
tuvai, duoti miško medžiagos ir 
visų archyvų grąžinti kada nors 
iš Lietuvos, o ypač Vilniaus uni
versiteto paimtus istorinius do
kumentus. Pinigais karo nuo
stolius Maskva ištęsėjo sumo
kėti, o visa kita neišpildė ir, 
progai pasitaikius (vėl naujam 
pasaulio karui kilds), dėl Va
karų buržuazijos žioplystės, 
Maskva ir vėl okupavo Lietu
vą.

Tai kas iškraipo faktus, kas 
ką šmeižia?

(Pabaiga)

PASLAUGUS DAILININKAS
Gainsborough sykį paišė vie

nai mėlyno kraujo poniutei pa
veikslą. Kai pradėjus piešti jos 
veidą, poniutė stengėsi padary
ti ko mažiausią burną, tai dai
lininkas paslaugiai pastebėjo: 
“Jei tamsta nori, ponia, aš ga
liu burną visai išleisti”.

ŽĄSIŠKAS PAPROTIS
Viena jauna poniutė turguje 

mėgdavo ilgai rinktis ir prekes 
skirtis. Paėmusi vieną nupeštą 
žąsį ji tol kilnojo, sukinėjo, čiu
pinėjo, kol pardavėja netekusi 
kantrybės, sušuko: “Gana jau 
gana, jaunamarti! Gal nebūtų 
patikę, jei tamstą vyrelis prieš 
vesdamas būtų tiek ilgai čiupi
nėjęs”?...

DĖMESIO!
Medžiotojai ir Sportininkai 

šautuvai, šoviniai, šratiniai, dvivamz
džiai, trumpi, revolveriai. Labai pri
einamos kainos. Mes perkame, par
duodame, mainome.

SPORTSMAN, INC.
SYcamore 8-2351

•Jack Meideil, 1908 Bremerton Plaza, 
East Hazel Crest, III.

Tree., ketv., penkt. iki 9:00, sekmad. 
Į 4—9 p. p. ankstyviems medžiotojams.

AR ŽINOTE, KAD

UNIVERSAL SAVINGS
DABAR MOKA

DIVIDENDO
už apdraustus

SHARE ACCOUNTS — serų sąskaitos investments?
Užeikite šiandien arba telefonuokite tuojau, kad ga
lėtumėte g-aut didesnį nuošimtį už savo santaupas

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Tel.: HAymarket 1-2028

Visos taupytojų sąskaitos apdraustos iki $10,000.00

Ofiso telef : CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų. 
Seštad. 2-6 vai. po pietų.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligo® 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577

OFISO vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 2-4 vaL po pietų.
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W iiiiMIDLAND
Savings and Loa>.

Association
' HlHSURfDl

F PER 40 METU
VISU LIETUVIŠKU 

KULONUU 
. SAUGIAUSIA IR 
a PELNINGIAUSIA 
$ TAUPYMO 

BENDROVĘ

4A38 Archer Avenue Tel. LA3-6719 

mUGUST SALDOKAS Prezidentas

MUTUAL FEDERAL
DABAR VISIEMS 
TAUPYTOJAMS

MOKA

^2*^ Q
INSURED | •

UPTO -■ ■

FEDERAL
SAVINGS

PER

METUS

Dividendus mokame birželio 30 d. 
ir gruodžio 31 dieną.

Partrauksime Jūsų pinigus is kitur, 
jei atnešite savo banko knygutę.

2202 W. CERMAK ROAD
Virginia 7-7747

• JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

Chartered and Supervised by the U. S. Government

& LOAN ASSN

SPECIALUS
IŠPARDAVIMAS

SIEGLER gazo ir alyvos,
MOORES ir MONOGRAM

pečiai — nuo $6995
Specialus 2 pc. parlor, miegamy, 

sudedamy televizijy sety išparda
vimas, vartotos skalbiamos maši
nos po............ ............. -..........$29.95

Turime didžiausią pasirinkimą 
įvairiausių rakandų, televizijų, elek
tros vėsintuvų, lempų, radi jos ir 
kitų namų apyvokos priemonių.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6., sekm. 11—5.

G A R S I N K 1 T Ė S NAUJIENOSE

DR. ANNA BALIUNAS DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 «t STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai.

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

AKIŲ, AUSŲ, NOSIES Ir 
GERKLĖS LIGOS 

PRITAIKO AKINIUS 
6322 SO. WESTERN AVENUE 

Valandos; kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso teief.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Tel.; PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

VaL: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inksty ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tai.: OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS: 
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

nuo

PR 6-1795, rez.: Batavia, III., 4287M1 
DR. JGNAS G. BYLA 
Nervy-smegeny ligos, chirurgija 

OAKLEY MEDICAL BLDG. 
2300 West 51st Street 

Valandos tik pagal susitarimą.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET 

Valandos: 1—3 ir 6—8 v 1. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta.______

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: REpublic 7-9199

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso telef.: GA 5-4800 
Rezidencijos: GA 3-6630

Dr. Gražina-Irena 
KAGANIEC 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

VIDAUS LIGOS
10002 SO. KEDZIE AVENUE

Kasdien 4—7. šeštadieniais 2—5. 
Trečiad. ir kitu laiku tiktai susitarus.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 
šeštadieniaisl2—4 vai.

Ofiso telefonas* LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

VaL: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons. 

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell) 
VaL: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9 11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4063 ARCHER AVENUE
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 po pietų, 

7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 
Trečiadieniais uždaryta.

Telef.: LA 3-4949 — Namy BE 3-7786

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus.
PRospect 6-1930

C. Z. VEZEL’IS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2244 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p, p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

« P. ŠILEIKIS, O. P.
K* ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
> dažai. Speciali pagalba Kojom* 

(Arch Supports) ir 1.1.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

Robertson Pharmacy
Vaistinė. Recepty specialistai.

Nemokamai pristatome. 
Siunčiame pakietus į Europą. 
1425 WEST GARFIELD BLVD.

Tel.: PR 6-4268

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

DR. G. SERNER < 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS J 

25 METU P * 7 IRIMAS
C*L: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreiva^ a tu 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniy Dir'otuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr’ Kazimiero

MICHEL
Optometristas - Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminucj* akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreiVttr, 'kis be operacijos. 
Įdeda netikrą — a^Oialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą > pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja *9 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616

STANKUS 
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamu j y ir prekybos pastatų. 

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų.
Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 SO. WESTERN AVE.

CHICAGO 36, ILL.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA.
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI
(MOVING)

PERKRAUSTAU 
BALDUS IR (VAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.
CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882

RADIKoKAS
1960 METŲ TV APARATAI 
išsimokėtinai. — Priimam senus. 

RADIJAI, FONOGRAFAI, 
VOKIŠKI APARATAI.

PARDAVIMAS IR TAISYMAS.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

F Rentier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš WOPA,
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL.

Pasveikink savo araugns 
per “Naujienas”'
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Beverly Shores, Ind.
Pasekmingas Lietuvių Klubo 
banketas

Praeitą šeštadienį įvyko Be
verly Shores Lietuvių Klubo 
banketas puošniajame Bertha 
Ličkus Coronado Lodge, Ches
terton, Ind. Svečių ir viešnių 
buvo apie 150, daugiausia iš Chi
cagos.

šis klubas gyvuoja tiktai ke
turi metai ir turi 70 narių, ku
rie yra Beverly Shores gyveną 
lietuviai.

torius Mikas Vaidyla, visuome
nininkas Dr. K. Draugelis, SLA 
iždininkė Nora Gugienė, p-ia 
Elaine Varkalienė, klubo iždinin
kas Dr. Juozaitis ir kiti.

Programą pradėjo su Lietu
vos ir Amerikos himnais, ku
riems vadovavo greitai kylanti 
radijo asmenybė Aldona Barcus- 
Daukus.

APYLINKIŲ
HELP WANTED — MALE 

Darbrninky Reikia
HELP WANTED — MALE

DarbininkyReikia
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Halsted gatvė pražydo 
50,000 gardenijomis

SENIOR ELECTRONIC ENGINEERS 
KEY POSITIONS

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

Antroji programos dalis buvo 
'okiai, kuriuose dalyvavo di
džiuma publikos, ir svečiavimas 
tęsėsi dar kelias valandas. Link- 
ma nuotaika lydėjo visą vaka

rą, kuris buvo visais atžvilgiais 
.ėkmingas.

Viešnia iš Chicagos
Po skanios Bertha Liukus pa

gamintos vakarienės, klubo pir
mininkas Charles Kriščiūnas 
pasveikino visus ir, padėkojęs 
už atsilankymą, pristatė kai ku- 

t riuos svečius ir viešnias tarti 
kelis žodžius. Trumpai kalbėjo 
p. Jakaitis, per du melus buvęs 
klubo pirmininkas, auditorius 
Juozas Varkala (jis pasisakė, 
kad bus 71-mas klubo narys) 
populiari radijo valandų vedėja 
Sophie Barčus, Sandaros redak-jje, kur 29,729 buvo sužeista.

JAU 220 UŽMUŠTŲ

pa-Paskutiniu metu žymiai 
daugėjo trafiko nelaimes. Nuo 
metų pradžios iki praeito sekma
dienio vidurnakčio Cook apskri
tyje automobilių nelaimėse žuvo 
329 žmonės, iš jų 220 Chicago-

RUOŠIAME KELIONES PO VISĄ PASAULI
Lėktuvais, garlaiviais ir busais vedame ekskursijas į Europą, Rusiją, 

Afriką, Pietų Ameriką, Kanadą ir kitus kraštus pigiomis kainomis. Tei
kiame tiksliais žinias, siunčiame palydovus. Kreink^ės laišku arba žodžiu 

į Chicagoje vienintelę lietuvių kelionių agentūrą

WIDE WORLD TOURS, INC. B
EVERGREEN PLAZA (95th and S. Western Ave.)
Phone: GA 2-0640 — Walter Rask-Rascauskas

Visuomet mokėjome aukštus dividendus 
DABAR JUOS DAR 

PADIDINOME 
l/2%

TAUPYTOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI 
Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.
CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1081
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir aav.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 3 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU
APIE SAVO NAMO

insuliacijos problemas.
Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams materiolų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET Tel.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAL

1909 1959
STANDARD FEDERAL į 

Chicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 

jos. Jau virš 50 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS
JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $70,000,000.00
ATSARGOS $6,000,000.00

STANDAKfimitRAL 'SAVINGS
■ ANOs LOAN ASSOCIAJ

■ OF chka&Q'S
| 4192 ARCHER AVE:; CHICĄG
" RlIoNEj^VIrgįnija^Z-llĄ

VALANDOS: Kasdien, iškaitant sėst nuo 9 vai. ryto iki 4 vai po piety 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, visai neatidaroma.

------ PERK^Usi------------------
IS TOLI !R ARTI 

dide/i *
> mefypatyrimas-^

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022%/ 68^/^ 5-9209jj

Atvykus vienai dienai aplan
kyti Chicagos meksikiečių, Mek
sikos prezidentui Adolfo Lopez 
Mateos visa Halsted gatvė nuo 
Taylor iki Roosevelt gatvių bu
vo nustatyta žydinčiomis gėlė
mis. Chicagos meksikiečiai lėk
tuvu pargabeno iš Vera Cruz 
50,000 gardenijų, tuo parodyda
mi savo prisirišimą gimtajai ša
liai ir jos prezidentui.

Pasiūlė praktišką būdą 
trafiko nelaimėms 
sumažinti

Amerikos advokatų sąjungos 
(Bar Association) trafiko teis
mų programos direkt. James 
Economos, kalbėdamas 13 me
tinėje trafiko teismų konferen
cijoje Northwestern universite
te, pasiūlė, kad visi, kas tiktai 
prasižengia trafiko taisyklėms, 
privalo stoti prieš teisėją, kai 
tik 50 nuoš. prasikaltusių dabar 
tėra šaukiami į teismą, o kiti 
apsimoka bausmes per trafiko 
biurus. Kalbėtojas tikina, kad 
tuo būdu būtų galima mažiau
siai 33 nuošimčiais sumažinti 
trafiko nelaimes.

“Geri mandagūs” 
banditai pavogė 
turtų už $5,000

Du užsimaskavę banditai pir
madienio naktį įsilaužė į Mar
cus Bernstein 7 kambarių rezi
denciją, Glencoe, prikėlė iš lovų 
patį B'ernsteiną, jo žmoną, jų 
dukrą Lindą ir senutę Abraham 
Golden. Po to mandagiai visus 
paprašė į maudyklės kambarį ir, 
valgydami rastus pyragaičius ir 
saldainius, susirinko gėrybių už 
$5,000 ir $75 pinigais. Vienas 
pagyrė ponią Bernstein, kad ji 
graži ir įsakė savo sėbrui grą
žinti Lindai iš jos rankinuko pa
imtus $5.00.

SLOAN'S DEPARTMENT STORE
Pilnas pasirinkimas vyriškų, moteriš
kų ir vaikams rūbų, duoda visai Jūsų 
šeimai galimybę gražiai pasipuošti už 
žemiausias kainas. Kalbam lietuviškai 

7042 SO. WESTERN AVE.
Phone: PRospect 8-9210

WWWWWhWWVWWWWWW
New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

Dėmesio, dėmesio!
Tik ką gautos naujos rašomo

sios mašinėlės lietuvių, anglų ir 
kitų kalbų raidynais. Savo ko
kybe ir kaina jos neturi konku
rencijos. šios mašinėlės labai 
tinka siųsti į Lietuvą. Užsakę 
mašinėlę ir atsiuntę šį praneši
mą gaus gražią dovaną.

J. KARVELIS,
3322 S. Halsted St., Chicago, BĮ.

Tel.: Y Ards 7-0677

LABIAUSIAI LAUKIAMA

KALĖDŲ DOVANA
Vilnonis megztinis, vilnonė medžia

ga paltui ir siutui, odiniai batai, skus- 
tuvas. plaukams kirpti mašinėlė ir 
deimantinis rėžtukas — $80.

Primokėjus $22.95, pridėsime 16 
jardų rayon suknelėms ir pamuša- 
ains ir 5 skareles.
nažymėti vyrui ar moteriai ir dydį).

Išsiųskite jau dabar per se
linusią lietuvišką įstaigą ir pa
dalykite mūsų įvairiausias pre

kes vietoje, kurių kainos tikrai 
'Cinos.

Taip pat siunčiame akordeo- 
ins, maistą, vaistus ir jūsų at
neštus siuntinius.

PATRIA GIFT 
PARCEL CO.

3741 West 26th Street
Chicago 23, Ill. CR 7-2126

Pasveikink savo draugus 
per “Naujienas".

OPEN IN NEW 
INDUSTRIAL MACHINE DIVISION 

NOW BEING ORGANIZED BY LARGE PROGRESSIVE INTER
NATIONALLY KNOWN IN THE AUTOMATIC MACHINE FIELD

ELECTRONIC DESIGN ENGINEER
To assume responsibility for development of automatic machine con
trols. Requirements include M. S. in electronics, familiarity with analy
sis and synthesis of electronic control circuits, instrumentation and 
servo mechanisms. Must have a sound background and work experience 
in circuit design, computer, and machine control equipment. Magnetic 
Tape Control experience valuable but not essential.

ELECTRONIC PRODUCTION ENGINEER
To assume prime responsibility for Production Design of present bread
board equipment for design of test equipment, ant for set-up of pro
duction line. Requirements include a B. S. in electronics broad produc
tion experience in the Electronic Industry, plus a strong background 
in circuit design.

ELECTRONIC TEST ENGINEER
To assume responsibility for Test Program and Trouble Shooting of 
electronic equipment. Requirements include: B. S. or M. S. in electronics 
and good* practical experience in test of electronic equipment.

MR. W. R. WOOD, PERSONNEL MANAGER
CALL WEBSTER 9-5385

AMERICAN MACHINE & FOUNDRY CO.
1104 SO. WABASH AVENUE

NIGHT JANITORS
FOOD PLANT CLEANUP CREW

Night Shift — 3:30 P. M. to 12 Midnight

$1.45 TO START
2101 West Street, River Grove

GLadstone 6-3345

3 ROLLER MILLMAN 
PAINT FILLER

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

STEADY JOBS.

SPaulding 2-2230

BEEF BONNER FABRICATOR
urminiam mėsos sandėlyje.

E. MEYER & CO. 
185 So. Water Market 
(arti 14th ir Racine)

MOTERS OFISO DARBUI
Įvairus ofiso: lengvas mašinėle ir 

stenografės darbas, Išmokysime dirbti 
borroughs posting mašina.

Geras atlyginimas
5 dienų savaitė.

Arti 14th ir Racine Ave. C Anal 6-7440

Didelis gaisras

WAITRESSES 
Prefer ladies 40 to 45 years of age. 

Experienced for Exclusive 
Country Club in Suburb. 

Excellent pay and room and board. 
Permanent work.

Call MR. ACKERMAN, CO 7-5566.

JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

šiaurinėje miesto dalyje Dor
set viešbutyje (4943 Sheridan 
Rd.) kilęs gaisras privertė 350 
to viešbučio gyventojus skubiai 
apleisti savo kambarius. Iš dau
gelio punktų suvažiavę gaisri
ninkai pajėgė gaisrą sulaikyti, 
kad jis neišsiplėstų. Nukentėjo 
tik trečias aukštas, kur jis pra
sidėjo viešbučio tarnautojo J. 
Seeley kambaryje. Gaisras kilo 
dėl numestos degančios cigare
tės.

PATRAUKLIOS MERGAITĖS 
18—30 metų, nuolatinis darbas, pil
nas atlyginimas įdomaus amato grožio 
srityje mokymosi metu. Nereikės 
pardavinėti, nereikalingas leidimas ir 

Suįaji U3ĮJBH jį dooq SBunjĄed 
Skambinti Miss Morgan. 

RA 6-5253 po 10:00 v. ryto

MAISTO kautuvei reikalinga kasinin
kė ir pardavėja. Geras atlyginimas.

2033 So. Halsted St.

TYPISTS
Experienced typists for full time po
sition in congenial office. Excellent 
transportation and fine opportunity 
for rapid advancement. Top pay!

Call MR. HABEL — CA 5-6800

REIKALINGOS PARDAVĖJOS 
Department Store

2110 West Cermak Road

— Kun. VI. Mincevičius, Vli- 
ko atstovas ir lietuviškų radijo 
programų vedėjas Romoje, pa
reitą šeštadienį, padarė vizitą 
ALT sekretoriui Dr. P. Grigai
čiui “Naujienose”. Svečias yra 
dar jaunas žmogus, gimęs Vo
kietijoje, lankęs pradinę mokyk
lą Liudvinave, Marijampolės 
apskr., po to tęsęs mokslą Ro
moje ir išgyvenęs tenai dabar 
jau 25 metus; labai atsidavęs 
Lietuvos laisvinimo reikalui. 
Svečias ketina ilgesnį laiką pa
būti Chicagoje.

— Teatralų baliuj siurprizi- 
nę programą ruošia V. Kutkus, 
A. Dikinis, Z. Kevalaitytė ir kt. 
Svečių potogumui staliukus pra
šome užsisakyti iš anksto pas 
Z. Visockienę, RE 7-1697 arba 
p. J. Kelečių CL 4-6964. Balius 
įvyks š. m. spalio 17 d. 8 vai. 
vakaro Western Ballroom salėj.

REIKALINGA pusamžė moteris ben
dram namų ruošos darbui kelias die
nas savaitėje. Turi mėgti vaikus.

Saukite po 4:30 NAtional 2-4643. .

REIKIA virėjos, padėjėjos mokyklos 
bendrabutyje 12 mėnesių laikui. Dar
bas: bendras virimas, kepimas specia
lybė. Nauji Įrengimai. Atlyginimas, 
kambarys ir valgis.
NATIONAL COL. OF EDUCATION 

2840 Sheridan Road, Evanston 
BR 3-2330

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

BRIGHTON PARKE, 3 butai, taverna 
ir likerių krautuvė. Kampinis namas. 
Įmokėti $16,000. Nupiginta, reikia 
greit parduoti. Savininkas. VI 7-4430.

PAINTERS AND DECORATORS 
Ma I j ay oto j a i ir Po pier i uo tojai

DYKAI dekoravimas ir užpildymas 
plyšių (calking) mažuose namuose, 
jeigu malevos ir darbas kaštuoja $150. 
Paliudymai. HUmboldt 9-5000

—Biletai į rečitalį, rengiamą 
solistės Motekaitienės ir jos sū
naus pianisto Manigirdo, gauna
mi iš anksto: DAINA TV Co., 
3321 So. Halsted St. Tel.: CL
4- 5665; BUDRIK FURNITURE, 
3241 So. Halsted St. Tel.: CA
5- 7238; SKALSA, 2543 W. 69th 
St. Tel.: WA 5-9691 ir koncerto 
dieną prie įėjimo Jaunimo Cen
tre, 5620 So. Claremont Ave. 
Biletų kaina suaugusiems $2.00
— jaunimui $1.00. (Sk.).

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
lik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siutinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntimo ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO, ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Telef. LA 3-2021. Nuo 9 iki 6, 
pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 
v. v. A. Kavaliauskas. (Sk.).

PIRKITE JAV TAUPYMO BONU b

27 VIENETŲ mūr. rooming house 
gerame stovyje, geroje vietoje. Apie 
$23,000 pajamų i metus, o išlaidų tik 
$5,500. Kaina $96,000.

RINKTINĖJE VIETOJE Čikagoje 
32 vienetų motelis, 16 kmb. viešbu
tis, 7 kmb. namas savininkui ir ta
verna. $90,000 metinių pajamų. Kaina 
$280,000.

TIKRAI GERŲ plytų 6 kmb. bun
galow Marquette Pk. Arti mokyklos. 
$21,500.

UŽ KEDZIE į vakarus 7 kmb. 5 
metų mūr. namas, tinkamas didelei 
šeimai. 4 miegami, dvi vonios bei tua
letai. Garažas. Tik $25,000.

RŪBŲ VALYKLA Marquette Pk. 
tik $550. Mėn. nuoma tik $45 už 2 
kambarius.

DIDELIS BARGENAS FLORIDOJE. 
3% akrų su apelsinų sodu, 6 kmb. na
mas su nauju “cottage”,_ abu namai 
apstatyti baldais, gali būti išnuomo
jami ištisus metus. Vietovė labai gra
ži, pakili, prie didelių ežerų ir ne
toli Atlanto. O kaina? Tik $16,000!

DU BUTAI: 5 ir 3 kmb. Gazo šil
dymas. $72 pajamų į mėn. ir 5 kmb. 
butas savininkui. Sklypas 50x135 pė
dų. Vaisiniai medžiai. Arti 73-čios ir 
Harlem. $15,500.

ERDVŪS KAMBARIAI. Gražus 3 
butų mūr. Marquette Pk: Visi butai 
po 3 miegamus. 3 auto mūr. garažas. 
Stokeris. $40,000.

TVIRTAS 6 didelių butų mūro na
mas puikioje vietoje tik $40,000. Apie 

”$6,000 metinių pajamų.

KIRPYKLA su visais įrengimais ir 
užpakalyje 4 kmb. butas. Šildymas 
karštu vandeniu alyva. Stiprus namas. 
2 auto garažas.

DAR ŠIĄ SAVAITĘ galima įsigyti 
10 metų vienos šeimos mūr. namą— 
4 kmb. apačioje ir 3 kmb. viršuje— 
už $17,000. Paskubėkite!

DU LOTAI—sklypai, vienas šalia 
kito, viso 50 pėdų. Archer Avė. tarp 
Pulaski ir Kedzie. $7,500.

ARTI KEDZIE ir 66-os, netoli par
ko 5 kmb. mūr. bungalow. Be to dar 
2 kmb. viršuje. Gazo šildymas. Gara
žas. $20,000.

MŪR. 3 BUTŲ: 5, 3 ir 4 kmb. Aut. 
šildymas karštu vandeniu alyva. Įmo
kėti $5,000. Savininkas duos paskolą. 
Kaina $19,000.

8 KAMBARIŲ, 5 miegamųjų, rezi
dencija Gage Pk. Įrengtas rūsys, šil
dymas alyva. Sklypas 40x125. Dvigu
bas garažas. $29,500.

ERDVUS 6 kmb. mūr. bungalow 
arti Marquette Pk. kolonijos, šildy
mas karštu vandeniu. Yra gazo leidi
mas. 2 auto garažas.

4 MIEGAMŲJŲ, 6 kmb. 10 metų 
namas. Apsauga nuo potvynio. Gara
žas. Sklypas 30 pėdų. $22,500.

GERAS INVESTAVIMAS NETOLI 
79-os ir Bishop. 4 butų mūr. Gazo 
šilima. 3 auto garažas. $340 mėnesi
nių pajamų. Pigus.

MŪR. 2 PO 6 ir 4 kmb. rūsyje, šil
dymas alyva karštu vandenių. Gara
žas. Platus sklypas. $31,500.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 54015

MARQUETTE PARK CENTRE
GERAS 5 kamb. mūr. bungalow ir 

garažas, arti transportą ei j a. $16,500.
4 APARTMENTŲ mūrinis, 2 po 5 

ir 2 po 3, pajamų $350 per mėnesį ir 
savininkui butas. $55,000.

12 METŲ, 5 kamb. mūrinė reziden-
cija, šildymas gazu, karpetai, gara- geras rūsys, tvora, yra garažas. Tvar
ias, Pjatus lotas. $17,800. kingas namas. Už $18,500.

NAUJAS 5% kamb. mūrinis i rytus . ARTI MOKYKLŲ 5 kamb. medinis, 
nuo Western, šildymas gazu. $17,800. rūsys garažas $12 *W)

6 KAMB. namas, arti mokyklos ir i AN’T 37 pįį)Ų skįyPo pajamų bun- 
bažnyčios. Geras pirkinys uz $14,900. , gaiow—6 kmb. 1-me aukšte ir 3 kmb.

R V A "h/T"D kim rrol/%xTT r»v*F nlninuo Į — • ai angliškame rūsyje. Apsauga nuo po
tvynių, garažas. $21,000.

BLOKAS nuo mokyklos, gražus mū
rinis, 2 po 5 kmb., yra rūsys, garažas. 
$26,900.

PALOS HEIGHTS
RANCH, 6 metų, 6 kamb. mūrinis, 

karpetai, šildymas alyva, gražus 120 
pėdų sklypas, garažas. $23,900.

KITUR
GEROJE VIETOJE 4 butų mūr. su 

lotu. Arti $300 paj. Kaina $22,500.
DIDŽIULIS NAMAS, 4 butai ir 2 

biznio patalpos. $25,000.

I NAUJAS 2 butų mūrinis namas, 1 
Į kamb. rūsyje. Aluminum langai, ga
ražas, geležinė tvora. $36,500.

Į ARTI JAUNIMO CENTRO 2 butų 
mūrinis, centralinis šildymas alyva, 
garažas. $21,500.

BRIGHTON PARKE
i 2 BUTŲ medinis, patogioje vietoje,

5 KAMB. bungalow ant plataus 
sklypo. Tiktai $17,500.

ELEGANTIŠKAS RANCH, 6 kamb. 
prie parko, 2 auto garažas, platus lo
tas. $26,500.

5 KAMB. REZIDENCIJA ir dar 2 
kamb. rūsyje, šildymas alyva, gara
žas. $21,000.

BARGENAS, 6 kamb. mūrinis, blo
kas nuo parko, naujas šildymas, gara
žas. $17,900.

2 BUTŲ mūrinis, 2 po 6, alyva šil
domas, garažas, geros pajamos. Kai
na $29,800.

7 KAMB. MŪR. bungalow, karšto 
vandens alyva šild., garažas. $21,000.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

NAUJAS MŪRINIS 6 kmb. 85-tos ir 
Vincennes apylinkėje, 30 pėdų skly
pas, labai moderniškai įrengtas, tuoj 
galima užimti. $26,000 arba pasiūly
mas.

MŪRINIS 2 po 5 kmb. Centrinis 
šildymas, garažas, arti lietuviškos mo
kyklos, Brighton Parke. Reikia sku
biai parduoti — $26,000.

MEDINIS 3 butų, 2 po 4 kmb. ir 2 
gražūs kambariai pastogėje. Gazo pe
čiais šildymas. Pajamų $90 ir butas. 
$13,000.

MŪRINIS BUNGALOW, 6 kmb. ir 
2 kmb. skiepe. 39 pėdų sklypas, mo
derniškas vidus, arti lietuviškos mo
kyklos. Centr. gazu šildymas.

MŪRINIS 1% aukšto, 7 ir 5 labai 
moderniški kmb. Centralinis šildy
mas, garažas, arti Jaunimo Centro.

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE, NOTARY PUBLIC

2737 W. 43rd STREET 
CL 4-2390

SKUBIAI reikalingas parduoti gerame 
stovyje 3 butų mūras prie pat Mar
quette Parko. $200 pajamų i mėnesi 
ir 5 kamb. butas savininkui. $30,500. 

WA 5-5030

TIEMS, KURIEMS SVARBU
Turėjome tiktai $1,000 pinigų, bet 

Mr. Svoboda Realtor, 3739 W. 26th 
j St., Chicago ir 6013 W. Cermak Road, 
Cicero, surado mums dailią nuosa
vybę ir esame ja labai patenkinti.

MR. ir MRS. VINOVICH, 
2525 S. Trumbull Ave.

RENTING IN GENERAL
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

5916 So. Western Ave.

REIKALINGI APARTMTNTAI 
TURIME gerus nuomininkus. Sa- 

>• ininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
:efonuokit bet kada. Noel Realty Co., 

2405 West 51st St. WA 5-50301 6001 So. Kedzie. PRospect 8 5353

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES

Vak.: PRospect 8-3579
Uždaryta trečiadienį.

TALMAN REALTY 
CORPORATION 

RE 7-9400 
2625 W. 71st Street

Visada naudokitės mūsų teisingu 
patarnavimu namų pirkime - pardavi
me bei butu nuomavime.

GYDYTOJUI, advokatui ar realesta-. 
liniukui išnuomojamas ofisas ir lau
kiamasis Brighton Savings antrame 
aukšte, 4071 Archer Avė. LA 3-8248.

IŠNUOMOJAMAS modernus 4% kmb. 
butas, 2 miegami, 1-me aukšte; šilu
ma ir karštas vanduo. 7052 S. Maple
wood Ave. Pamatyti skambinkite: 

RE 7-9400

PERKAME, parauoaame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopų apdrau 
dą, veikia notariatas

NORVILĄ
Real Estate and Builden, 

2658 West 59th S* 
PRospect 8-545^.

MOTERS arba našlės su kūdikiu gy
venti kartu (share) namuose.

6749 So. Oakley Ave.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy Statyto jai ir Taisytojai

3521 S. WASHTENAW AVE., pajamų 
namas, puikiai prižiūrėtas, parduoda
mas už labai prieinamą kainą. Dėl 
apžiūrėjimo kreiptis tel.: RE 7-9402.

GENERAL CONTRACTOR
I Nauji namai ir garažai, senų namų 
i stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir kita.

LIUDAS TAUJENIS 
2609 West 69th Street

PRospect 6-4624 ar HEmlock 4-5848 
PIRKITE JAV TAUPYMO BONU*

4 KAMB butas ir 2 atskiri kamha NORITE PIRKTI NAMĄ,riai^mūrinis^alyva šildoma" Pa™mu *?'
virš $200 per mėnesi. Kaina S22.000'. • eletj naujų -J®* n®p®;
67th ir Richmond. PR 8-2071. hks.^ tai mes pastatysime pagal Jūsų67th ir Richmond. PR 8-2071.

CICERO — $18,900, DAILUS BUNGA- 
LOW, 5 kmb. Naujas boileris, alum. I 
durys, plytelių vonia, naujai atremon- j
tuota, 2 auto garažas, palapinė. Daug 
priedų. Specialus bargenas. $5,000 
įmokėti.
Svoboda, 6013 Cermak. Bishop 2-2162
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užsakymą.
Telefonuokite arba kreipkitės 

asmeniškai pas 
BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43. Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

Pasveikink savo draugus 
per “Naujienas”.
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